
PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

2014 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. TS-22 

 

ROKIŠKIO JUOZO TUMO-VAIŽGANTO GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 

2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Įstaigos pristatymas: 

2012 m. rugpjūčio 22 d. Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto vidurinė mokykla ir Rokiškio 

„Romuvos“ gimnazija reorganizuojamos sujungimo būdu, įsteigiant naują juridinį asmenį - 

Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnaziją, turinčią du struktūrinius padalinius atskiruose 

pastatuose: M. Riomerio g. 1, LT- 42115 Rokiškis ir Taikos g. 17, LT- 42141 Rokiškis. 

2013 metai Gimnazijai buvo svarbūs. Susijungus dviem įstaigoms buvo siekiama sukurti 

maksimaliai naudingus, konstruktyvius kontaktus tarp dviejų padalinių, suvienodinti reikalavimus 

mokiniams ir mokytojams, todėl sukurta Gimnazijos mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo 

tvarka, ugdymo turinio planavimo tvarka, koordinuotas mokytojų tarybos, metodinės tarybos 

darbas, Gimnazijos projektinė veikla. Ypač sėkmingai į bendrą veiklą įsijungė Gimnazijos mokinių 

seimas. Per šiuos metus sukurtas gimnazijos logotipas, nustatyti reikalavimai gimnazisto uniformai.  

Be pavykusių tradicinių renginių, gerų ugdymo rezultatų, sėkmingiausia metų veikla – 

senosios miesto Gimnazijos 95-mečio projektas, ypač svarbus vertinimas – už pilietinį ugdymą 

gauta Gedimino pilies bokšto vėliava. Už gamtosauginę veiklą gimnazija devintą kartą apdovanota 

Žaliąja vėliava. 

Naudojamos patalpos: 

Adresas Plotas  Pastabos 

Riomerio g. 1 5939,76 kv. m. Senųjų rūmų padalinio 

mokymo patalpos. 

(Reikalinga daugumos 

vidaus patalpų renovacija, 

fasado šiltinimas, dalies 

vamzdynų 

/vandentiekio, šildymo,  

kanalizacijos renovacija) 

Basanavičiaus g. 8 1070,74 kv. m.  Bendrabutis. (Reikalinga 

vidaus patalpų renovacija, 

vamzdynų 

/vandentiekio, šildymo,  

kanalizacijos renovacija) 

Taikos g. 17 5495,26 kv. m. ,,Romuvos“ padalinio 

mokymo patalpos. 

(Reikalinga vidaus 

patalpų renovacija, dalies 

fasado šiltinimas, visų 

vamzdynų 

/vandentiekio, šildymo,  

kanalizacijos renovacija) 

 

2. Mokyklos administracija: 

Pareigos Vardas, 

pavardė 

Išsilavinimas Pedagoginio 

darbo stažas 

Vadybinė 

kategorija 

Pastabos 

Direktorius Gediminas 

Matiekus 

Aukštasis 

universitetinis 

20 II vadybinė  

kategorija 

 

Direktoriaus Jolanta Aukštasis 27 II vadybinė  Senųjų rūmų 



pavaduotoja 

ugdymui 

Juodinytė universitetinis kategorija padalinys 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Nijolė  

Zabarskienė 

Aukštasis  

universitetinis 

37 II vadybinė  

kategorija 

Romuvos 

padalinys 

Tiksliųjų ir 

gamtos mokslų 

skyriaus vedėja 

Rita 

Mauricienė 

Aukštasis 

universitetinis 

30 II vadybinė  

kategorija 

Romuvos 

padalinys 

Menų, technolo- 

gijų ir aplinkos 

aprūpinimo  

skyriaus vedėjas 

Virginijus 

Mauricas 

Aukštasis  

universitetinis 

30 Vadybinė 

kategorija 

nesuteikta 

Romuvos 

padalinys 

Ugdymo 

skyriaus vedėja 

Sigutė 

Letukienė 

Aukštasis  

universitetinis 

10 Vadybinė 

kategorija 

nesuteikta 

Senųjų rūmų 

padalinys 

Ugdymo 

skyriaus vedėja 

Aldona 

Juškevičienė 

Aukštasis  

universitetinis 

26 Vadybinė 

kategorija 

nesuteikta 

Senųjų rūmų 

padalinys 

Ugdymo 

skyriaus vedėja 

Jolanta 

Stalamėkaitė 

Aukštasis  

universitetinis 

18 Vadybinė 

kategorija 

nesuteikta 

Senųjų rūmų 

padalinys 

Pavaduotojas 

aplinkai 

Bronius 

Morkūnas 

Aukštesnysis  10 (bendras 

darbo stažas) 

- Senųjų rūmų 

padalinys 

 

 

3. Mokyklos organizacinė struktūra: 

Etatų skaičius Mokytojų skaičius 

Administra

cija 

Pagalbinis 

personalas 

Kiti 

darbuotoja

i 

Iš 

viso 

etatų 

Laisvi 

etatai 

atestuot

ų 

mokytoj

ų 

vyr. 

mokytoj

ų 

mokytojų 

metodinin

kų 

mokytojų 

ekspertų 

Iš viso 

mokytoj

ų 

Laisvi 

etatai 

7,5  68,5 

 

12 88 2,5 11 34 74 - 102 - 

 

 

Mokykloje dirbantys pagalbos specialistai: 

 

Pareigos Etatų skaičius Darbuotojų skaičius 

Specialusis pedagogas 2 2 

Psichologo asistentas 2 2 

Kuratorius 4 4 

Socialinis pedagogas 1 1 

Mokytojo padėjėja 1 - 

Pailgintos grupės auklėtoja 1 - 

 

Mokytojų pasiskirstymas pagal kvalifikacijai tobulinti panaudotų dienų skaičių 

 

Mokytojų skaičius Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

skaičius 

Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

tenka vienam mokytojui 

102 452 4,43 

Mūsų mokytojai tobulina savo kvalifikaciją ne tik rajono, respublikos kvalifikaciniuose 

renginiuose, bet ir užsienyje. Anglų kalbos mokytoja S. Mikšytė dalyvavo tarptautiniuose 



Comenius kvalifikacijos tobulinimo kursuose „Language Development and Britain Today“, 

vykusiuose Portsmuto mieste, Jungtinėje Karalystėje. Kursai buvo skirti anglų kalbos mokytojams, 

gyvenantiems įvairiose Europos šalyse, kuriems anglų kalba nėra gimtoji kalba. Kursų finansavimas 

skirtas iš Europos Komisijos Mokymosi visą gyvenimą programos, administruojamos Švietimo 

mainų paramos fondo, kuris padeda pasinaudoti tarptautinio bendradarbiavimo projektų 

teikiamomis galimybėmis. Taip pat mūsų kūno kultūros mokytoja L. Pernavienė ir informacinių 

technologijų mokytoja J. Matiukaitė dalyvavo Lietuvos 2007-2013 metų laikotarpio Žmoniškųjų 

išteklių plėtros veiklų programos 2 prioriteto „Mokymasis visą gyvenimą“ VPI-2.2-ŠMM-05-K 

priemonės „Kalbų mokymo, verslumo ugdymo ir inovatyvių švietimo metodų kūrimas ir diegimas“ 

projekte „Integruoto dalyko ir užsienio kalbos mokymo plėtra ugdymo procese“, kurio metu vyko 

mokymai ne tik Lietuvoje, bet ir Anglijoje. 2013 m. gimnazijos sėkmingai rengtos dalykinės 

savaitės. Kiekviena metodinė grupė savaip pristatė savo ugdymo sritį. Ypatingai išsiskyrė lituanistų 

surengta savaitė, skirta Maironiui, ir užsienio kalbų metodinės grupės renginiai – Europos šalių 

kultūros įvairovės pristatymas. 

 

4. Mokinių skaičiaus įstaigoje kaita:  

 

  

2012 m. rugsėjo 1 d. 931 

2013 m. rugsėjo 1 d. 888 

Skirtumas -43 

 

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, skaičius/dalis (proc.) lyginant su bendru 

mokinių skaičiumi: 

 

Mokinių 

skaičius 

Mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, skaičius 

 

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, dalis (proc.) 

888 57 6,4 

 

5. Mokinių lankomumas: 

 

Vidutiniškai praleista pamokų  

per mokslo metus1 mokiniui 

Vidutiniškai praleista pamokų  

be pateisinamos priežasties 1 mokiniui 

9-10 kl. 11-12 kl. 9-10 kl. 11-12 kl. 

101 91 24 42 

 

Mokinių lankomumas patenkinamas. Daugiau pamokų be pateisinamos priežasties linkę 

III-IV klasių mokiniai. I-II klasių mokiniai daugiau pamokų praleidžia dėl ligos ir kitų pateisinamų 

priežasčių. Sprendžiant pagal tėvų prisijungimų prie e-dienyno duomenis, tėvai pasitiki mokiniais ir 

skiria mažai dėmesio lankomumo kontrolei. Pastebėta, kad mokiniai nenori anksti keltis, dėl to 

dažnai praleidžia pirmas pamokas. Įtakos turi ir tvarkaraštyje esantys „langai“. Į pamokas , esančias 

po laisvos pamokos, dažnai dalis mokinių neateina, skirsto pamokas į svarbias ir nelabai. Mokiniai 

praleistas pamokas dažnai motyvuoja tuo, kad turėjo svarbių reikalų (vairuotojo pažymėjimo 

įgijimas vos sulaukus 18 metų, galimybės dalyvauti praktinio vairavimo pamokose po pietų 

nebuvimas). Daliai mokinių daro įtaką draugo ar draugės apsisprendimas eiti ar neiti į pamoką ar 

mokyklą. Silpna mokymosi motyvacija ir iš to kylantys sunkumai ruošiantis kontroliniams darbams 

ir juos rašant, spragos žiniose ir baimė gauti blogą pažymį taip pat yra svarbi pamokų 

praleidinėjimo priežastis. 

     Lankomumo problemos sprendžiamos vadovaujantis gimnazijos lankomumo apskaitos 

ir gimnazijos nelankymo prevencijos tvarka. Mokiniai rašo raštiškus paaiškinimus, su mokiniu 

sudaromos sutartys, svarstoma VGK, gimnazijos vadovų pasitarime. Kuratorės ir klasių auklėtojos 



palaiko nuolatinį ryšį su praleidinėjančių pamokas mokinių tėvais telefonu, žinutėmis e-dienyne, 

tėvai kviečiami į gimnaziją. Stengiamasi išsiaiškinti pamokos praleidimo priežastį nedelsiant 

skambinant pačiam mokiniui telefonu. 

    Nepraleidę nė vienos pamokos mokiniai buvo skatinami padėkomis, rėmėjų lėšomis 

nupirktais bilietais į spektaklį, pagerbti „Romuviečio“ dienos šventėje. 

 

6. Įstaigos socialinis kontekstas: 

 

Mokiniai, likę be tėvų globos 30 

Rizikos grupės mokinių skaičius 6 

Nepilnamečių reikalų inspekcijos įskaitoje esančių mokinių skaičius 1 

Užfiksuota smurtinių atvejų mokykloje - 

Nemokamai maitinamų mokinių skaičius/dalis (proc.) 

236  

(26 proc.) 

 

      7. Mokinių akademiniai pasiekimai: 

Mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą ir įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

skaičius/dalis (proc.):    

  

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius     

Įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

mokinių dalis  (proc.) 

238 236+ 1 (individ. progr.) 99,6 

 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai: 

 

 Neišlaikė 4 5 6 7 8 9 10 

Lietuvių k. 

(gimtoji) 

4 45 45 55 44 25 13 1 

Matematika  50 32 35 26 32 27 20 3 

 

 

Mokinių, išklausiusių 12 klasės kursą ir įgijusių vidurinį išsilavinimą, skaičius/dalis (proc.):  

 

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius 

Įgijusių vidurinį išsilavinimą 

mokinių dalis  (proc.) 

219 216 98,6 

    

   Valstybinių brandos egzaminų rezultatai: 

 



 

Įgijusiųjų pagrindinį/vidurinį išsilavinimą ir tais pačiais metais tęsiančių mokslą skaičius/dalis 

(proc.) bei pasiskirstymas švietimo sistemoje: 

 

Išsilavinimas Baigusių 

mokinių 

skaičius 

Tais pačiais mokslo metais tęsiančių mokslą švietimo sistemoje 

skaičius/dalis (proc.) 

Įgijusių 

pagrindinį 

išsilavinimą 

237 Vienuoliktoje klasėje - 211      (89 proc.)   

Profesinio rengimo centruose – 26 (11 proc.) 

Įgijusių vidurinį 

išsilavinimą 

216 Aukštosiose universitetinėse mokyklose - 93 (43 proc.) 

Kolegijose –  77 (36 proc.)                          

Profesinėse - 14 (6,5 proc.)                         

Užsienio aukštosiose mokyklose- 4 (1,8 proc.) 

 

Kartojančių kursą (pirmą, antrą kartą) bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičius/dalis 

(proc.) 

4 (visi pirmą kartą) - 0,45 proc. 

 

Į aukštesnę klasę su nepatenkinamais pažymiais keliamų bendrojo ugdymo mokyklų mokinių 

skaičius/dalis (proc.): 

 

Mokinių skaičius  

2012-2013 m. m. pabaigoje 

Mokinių, perkeltų su 

nepatenkinamais pažymiais, 

skaičius 

Baigusių mokslo metus ir 

perkeltų su 

nepatenkinamais dalis  

(proc.) 

918 17 1,85 proc. 

 

8. Neformalusis vaikų švietimas: 

 

Užsiėmimų 

skaičius 

Panaudojamos 

valandos 

Nepanaudojamos 

valandos 

Mokinių, užimtų mokyklos 

būreliuose, skaičius ir dalis 

(proc.) nuo bendro mokinių 

skaičiaus 

45 77 27 636 (72 proc.) 

 

Egzaminas Laikiusių 

mokinių 

skaičius 

Aukštesnysis 

pasiekimų 

lygis (86 - 100) 

Pagrindinis 

pasiekimų 

lygis (36 - 85) 

Patenkinamas 

pasiekimų 

lygis (16 - 35) 

Neišlaikė 

Anglų kalba 72 19          26,4% 42         58,3% 9           12,5% 2           2,8% 

Chemija 51 6            11,8% 34         66,7% 10         19,6%  1           2 % 

Fizika 43 2            4,65% 11         25,6% 26         60,5% 4           9,3% 

Matematika 151 10          6,6% 76         50,3% 60         37,7%  5           3,3% 

Istorija 99 8            8,1% 44         44,4% 46         46,5% 1           1% 

Biologija 64 10          15,6% 41         64,1% 13         20,3% - 

Geografija 28 0 16         57,1% 12         42,9% - 

Informacinės 

technologijos              

9 0 1           11,1% 4           44,45% 4       44,45% 

Rusų kalba 7 0 7           100% 0 - 

Lietuvių kalba 185 20           10,8% 69         37,3% 73          39,5% 23      12,4% 

Iš viso 709 75 341 253 40 



 

9. Projektinė veikla: 

 

Projekto 

pavadinimas 

(laikotarpis) 

Pobūdis Dalyvaujančių 

mokinių 

skaičius 

Finansavimas Rezultatai 

„Vaižgantinės balsai“ 

(kovas - balandis) 

mokyklinis dauguma Mokykla Ugdo kūrybiškumą, toleranciją, 

atsakomybės jausmą; skatina 

bendradarbiavimą, saviraišką  

„Protingas pasirengi-

mas gyvenimo 

kelionei“ (tęstinis) 

respublikinis 130 TLK Mokiniai rengiamas šeimos 

gyvenimui, ugdoma brandi 

asmenybė. Lytiškumo ugdymas. 

Europos savaitė mokyklinis 100 Mokyklos 

bendruomenė 

Mokiniai susipažino su Europos 

šalių kalbomis, kultūra, 

tradicijomis. 

Technologijų 

 projektas „Kuriame, 

mokomės, 

bendraujame“ 

rajoninis 50 MK, 

 spec. lėšos 

Ugdo kūrybingumą, verslumą, 

populiarina technologinį 

ugdymą, tradicinius 

taikomuosius menus 

Projektas – akcija 

„Pasidalinkime sodo 

gėrybėmis“ 

mokyklinis dauguma Mokyklos 

bendruomenė 

Mokomės saugoti savo sveikatą 

tikslingai naudotis gamtos 

dovanomis 

Projektas „Esam 

Vaižganto mokykla“, 

skirtas gimnazijos 

95-mečiui 

mokyklinis dauguma Mokyklos 

bendruomenė, 

rėmėjų lėšos 

Ugdo pilietiškumą, 

kūrybiškumą, toleranciją, 

atsakomybės jausmą; skatina 

bendradarbiavimą, saviraišką 

(filmukų, kalendorių kūrimas, 

„flešmobas“, šventinis 

koncertas) 

AKIM (tęstinis) respublikinis dauguma Europos 

socialinis 

fondas 

Papildoma literatūrinė kultūrinė 

informacija 

„Kalėdinė savaitė“ 

(gruodis) 

mokyklinis dauguma Mokykla Ugdo kūrybiškumą, toleranciją, 

atsakomybės jausmą; skatina 

bendradarbiauti, saviraišką  ir t.t. 

Projektas konkursas 

„Sveikuolių 

sveikuoliai“ 

respublikinis 100 VSB Sveikos gyvensenos prevencija 

„Žiemos sporto 

šventė“ 

rajoninis 15 VSB Skatinti vaikus kuo daugiau 

judėti, grūdintis. 

„Pažinkime Rokiškio 

dvarų praeitį“ 

rajoninis 90 Krašto 

muziejaus 

projekto lėšos 

Ugdo pilietiškumą, toleranciją, 

atsakomybės jausmą, meninį 

skonį, skatina domėtis krašto 

istorija 

Akcija „Darom“ respublikinis 80 Socialiniai 

partneriai 

(seniūnijos) 

Ugdo pilietiškumą, toleranciją, 

atsakomybės jausmą 

Projekto 

pavadinimas, 

įgyvendinimo 

laikotarpis 

Pobūdis 

(mokyklinis, 

rajoninis, 

respublikinis, 

tarptautinis) 

Dalyvaujančių 

mokinių 

skaičius 

Finansavimas Rezultatai (ko pasiekta, sukurta, 

kaip tai įtakojo mokinių 

pasiekimus ir pan.) 

 



„Muziejus  mokykla  

moksleivis“ 

Europinis 520. Europos 

fondai 

Įvykdytos 3 programos. Mokiniai 

plačiai susipažino su rajono 

istorija, dvarais. 

Ekologinė stovykla 

„Gaja“ 

Rajoninis 25 Rajonas  Nagrinėti ekologijos klausimai, 

Teorinių žinių taikymas 

praktikoje 

„Krepšinio manija“ Respublikinis 25 Gimnazija; 

LKF 

Ugdomas mokinių poreikis 

sportuoti 

„Karūna“ krepšinio 

turnyras 

Respublikinis 25 Gimnazija; 

LKF 

Ugdomas mokinių poreikis 

sportuoti 

„e-TWINNIGS“ Tarptautinis 20  Informacija apie aplinkos 

išsaugojimo svarbą, alternatyvius 

energetinius šaltinius. 

„Let‘s clik“ 

Comenius (mokyklų 

partnerystės) 

Tarptautinis 250 Europos 

fondai 

 Projekto tikslas: Mokinių 

mokymosi motyvacijos kėlimas. 

Dalintasi gerąja patirtimi 

išvykoje į Lenkiją. Turėjome 

svečių iš 4 Europos šalių.. 

Tarptautinė 

gamtosauginių 

mokyklų programa 

tarptautinis 500 Gimnazija, 

Europos lėšos 

Formuojami sveikos gyvensenos, 

ekologijos įgūdžiai, patirtis. 

„Kelias“  Rajoninis 60 Rajono 

Sveikatos 

skyrius 

Prevencinė veikla. Kovojant su 

žalingais įpročiais. 

Alkoholio, tabako ir 

kitų psichoaktyvių 

medžiagų vartojimo 

prevencija 

Respublikinis 250 Ligonių kasos Mokiniai išklausė paskaitas apie 

rūkymo žalą, dalyvavo ir patys 

organizavo prevencines akcijas 

prieš rūkymą. 

„Rūšiuokime“ Respublikinis 200 Aplinkos 

apsaugos 

ministerija, 

rėmėjų lėšos 

Bendruomenės nariai įgijo žinių 

apie atliekų rūšiavimą, patirtį 

pritaikė buityje, patirtį perteikė 

šeimos nariams ir kt. 

 

Jaunieji ūkininkai 

 

Rajoninis 

 

25 

 

Rajono 

ūkininkai 

 

Formuojami ekologinio 

ūkininkavimo įgūdžiai. 

Sveikatingumo 

stovykla 

Rajoninis 20 Rajono 

savivaldybė 

Praktiškai mokiniai mokėsi 

sveikos gyvensenos įgūdžių 

Aukštųjų mokyklų 

mugė 

Rajoninis 300 Rajono 

savivaldybė, 

gimnazija 

Pagalba ugdant mokinių karjerą 

 

10. Kiti mokinių pasiekimai. Dalyvavimas olimpiadose, konkursuose, varžybose:  

 

Rajoniniai Respublikiniai Tarptautiniai 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

215 102 57 19 4 - 

 

Ypatingi, išskirtiniai mokinių laimėjimai garsinantys mokyklą, miestą, rajoną: 

 Lietuvos lietuvių kalbos olimpiadoje dalyvavo Rasa Matuliauskaitė (IIIb) (mokyt. J. 

Augulienė); 



 Lietuvos rusų kalbos olimpiadoje dalyvavo Jurijus Babachinas (IIIb) (mokyt. V. 

Gasparavičienė); 

 Regioniniame meninio skaitymo konkurse Joana Janina Bielova (IIc) užėmė III vietą 

(mokyt. I. Bielova); 

 Respublikinėje technologijų olimpiadoje Žygimantas Spaičys (IIIa) nominuotas už geriausią 

namų darbą (mokyt. L. Augulis); 

 Lietuvos mokinių 61-osios fizikos olimpiados šalies etape dalyvavo: 

            Edvardas Rybakovas, IIIe kl. mokinys, 3-ioji vieta, (mokyt. Z. Meškauskas); 

            Romas Laužadis, Id kl. mokinys, (mokyt. Z. Meškauskas); 

            Rugilė Žilėnaitė, Ie  kl. mokinė, (mokyt. R. Pranckūnienė); 

            Simas Spundzevičius, Ih  kl. mokinys, (mokyt. R. Pranckūnienė); 

 Lietuvos mokinių vokiečių kalbos olimpiadoje dalyvavo Monika Milaknytė, IIIe kl. 

mokinys, apdovanota pagyrimo raštu (mokyt. T. Kandzerauskienė); 

 Lietuvos ir Latvijos gimnazijų I-IV bei vidurinių mokyklų 9-12 kl. matematikos varžybose, 

kurias organizavo Šiaulių universitetas, mūsų III e kl. mokinys Edvardas Rybakovas užėmė 

III vietą (mokyt. J. Bernienė); 

 Tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra 2013“ apdovanoti diplomais už geriausią 

rezultatą rajone:  9 kl. mokinių tarpe  - Martynas Šlikas, I f kl. mokinys, (mokyt. F. 

Gurnikienė), 11 kl. mokinių tarpe  - Inga Zamaliauskaitė, III e kl. mokinė, (mokyt. J. 

Bernienė). 

 

Respublikinio vertimų ir iliustracijų projekto „Tavo žvilgsnis“ nugalėtojai: 

Eil.Nr. Vardas, pavardė Klasė Ruošęs mokytojas 

1. Adelė Tijūšaitė IIb Aneta Milevičienė 

2.  Viktorija Maračinskaitė IIa Jolanta Stalemekaitė  

3. Laurita Laškovaitė IIc Asta Milaknienė 

4. Laura Mezginaitė IIIc Asta Milaknienė 

5. Kamilė Sunklodaitė IIIb Asta Milaknienė 

6. Viktorija Kviliūnaitė IIIb Asta Milaknienė 

7. Marija Matelytė Ib Daiva Zakarkienė 

8. Neda Letukytė Ib Daiva Zakarkienė 

9. Dovilė Žemaitytė IIa Daiva Zakarkienė 

 

Sporto šaka Mokytojas Rajone Zoninėse Tarpzoninėse Finalinėse 

Futbolas (mergaitės) V. Vajega I II III  

Futbolas  (berniukai) V. Savickas III    

Šaudymas (pistoletas) V. Raupys 

 L. Pernavienė 

I   I 

Šaudymas (šautuvas) V. Raupys I   IV 

Krepšinis 12 

(berniukai) 

V. Vajega II    

Futbolas (,,GOLAS".)  

gim. 1997-1999 m.  

V. Savickas II III   

Krepšinis (mergaitės) L. Pernavienė I II   

Krepšinis (berniukai) A.Tigrūdis I II   

Šachmatai J. Vasiljevas II    

Lengvoji atletika 

(merg.) 

D. Ščiuplienė I   VI 

Lengvoji atletika 

(bern.) 

D. Ščiuplienė I   XIV 

Futbolas  A.Tigrūdis II    



Tinklinis R. Raupys I I I II 

Virvės traukimas J.Vasiljevas II    

 

Lietuvos moksleivių olimpinio festivalio šaudymo pistoletu varžybose gimnazijos 

komanda iškovojo pirmąją vietą, tinklinio varžybose gimnazijos komanda iškovojo antrąją vietą. 

Sunkioji atletika – Svajūnas Aleksiejus (I-os vietos Lietuvos jaunių ir suaugusiųjų, VI vieta 

Europos, X vieta pasaulio jaunių čempionatuose); paplūdimio tinklinis – Dovydas Raupys, Romas 

Laužadis, IV vieta Lietuvoje; lengvoji atletika – Antuaneta Matiukaitė, ieties metimas, I vieta 

Lietuvos jaunučių čempionate (mokyt. I. Žeronienė) 

 

11. Pavežamų mokinių skaičius/dalis (proc.) 

Mokinių, gyvenančių toliau 

kaip 3 km nuo mokyklos, 

skaičius 

Pavežamų mokinių skaičius 

(išvardinti kokiu transportu 

pavežami) 

Pavežamų mokinių dalis (%) 

222  

Mokykliniu autobusu – 15 

Individualios  įmonės    

transportu-                         14 

Rokiškio autobusų parko 

transportu -                        204 

Iš viso pavežama 25 proc.  

(nuo bendro mokinių sk.) 

 

12. Mokyklos pastato būklės analizė:  

Higienos pasas (yra/nėra, iki kada galioja) - yra, galioja neterminuotai.   

Energetinis auditas (atliktas/neatliktas) – neatliktas. 

Techninis projektas (yra/nėra) – nėra. 

Investiciniai projektai, renovacija: baigta stadiono renovacija, apšiltintos vieno korpuso sienos, 

atlikta stogo renovacija (apšiltintas, paklota nauja bituminė danga) Taikos g. 17. Atlikta dalis vieno 

korpuso renovacijos darbų Riomerio g. 1. 

 

13. Mokyklos finansavimo šaltiniai ir lėšos (įstaigos veiklos programa): 

Finansavimo šaltinis Skirta lėšų 

(Lt) 

Panaudota 

(Lt) 

Atlikti darbai 

 

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa 

4270859 4270859 Darbo užmokestis, socialinio 

draudimo įmokos, gyventojų 

pajamų mokestis, vadovėliai, 

kvalifikacijos kėlimas, 

mokinių pažintinė veikla, 

profesinis konsultavimas, IKT, 

mokymo priemonės 

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa 

2018315,08 2018315,08 Darbo užmokestis, socialinio 

draudimo įmokos, gyventojų 

pajamų mokestis, įvairios 

prekės, kvalifikacija, 

transporto išlaidos, ryšio, 

komunalinės paslaugos, 

moksleivių pavėžėjimas. 

Labdaros ir paramos lėšos 4541,28 4541,28 Mokinių skatinimas, 

savivaldos renginių 

organizavimas 

2 proc. pajamų lėšos 5461,63 3127,69 Mokyklos materialinei bazei 

gerinti, moksleivių draudimui. 

Specialiosios lėšos 208537,68 187964,79 Kanceliarinėms prekėms, 



2057,289 - 

negrąžino 

einamajam mokyklos 

remontui, maisto prekėms. 

Projektai 1491 1491  

 

Valstybės lėšos Skirta lėšų (Lt) Panaudota (Lt) 

Specialios tikslinės dotacijos 4277643,0 4277643,0 

Viešieji darbai 5200 5200 

ES struktūrinių fondų lėšos 52856,56 52856,56 

Nemokamas maitinimas 186957 186957 

 

14. Mokyklos partnerystė, ryšiai: 

Gimnazijos socialiniai partneriai: 

Su dauguma socialinių partnerių sudarytos bendradarbiavimo sutartys. Mokinių profesinio 

orientavimo, jų karjeros ugdymo veikloje aktyviai bendradarbiaujame su Kauno Technologijos 

universiteto Fundamentaliųjų mokslų Fakultetu, Vilniaus Gedimino Technikos Universiteto Antano 

Gustaičio Aviacijos Institutu, Vilniaus Gedimino Technikos Universiteto Fundamentinių Mokslų 

Fakultetu, Panevėžio kolegija, Vilniaus kooperacijos kolegija, Vilniaus kolegija, Utenos kolegija, 

Rokiškio technologijos, verslo ir žemės ūkio mokykla, Kupiškio technologijos ir verslo mokykla, 

Rokiškio darbo birža. 

Ugdydami mokinių pilietiškumą, lavindami jų saviraišką vykdome bendrus projektus su 

Rokiškio muzikos mokykla, Rokiškio choreografijos mokykla, Rokiškio krašto muziejumi, 

Lietuvos Šaulių sąjungos Rokiškio skyriumi, Svėdasų Juozo Tumo- Vaižganto gimnazija, Vilniaus 

rokiškėnų klubu „Pragiedruliai“. 

Spręsdami naujai atvykusių mokinių adaptacijos problemas, užtikrindami ugdymo 

tęstinumą bendradarbiaujame su Panemunėlio pagrindine mokykla, Rokiškio J. Tūbelio 

progimnazija, Kriaunų pagrindine mokykla, Senamiesčio progimnazija.. Tobulinant mokytojų 

kvalifikaciją bendradarbiaujame su Rokiškio švietimo centru. Gimnazija  dalyvavo Rokiškio rajono 

savivaldybės švietimo centro vykdomame Europos socialinio fondo ir LR vyriausybės 

finansuojamame projekte „Mokyklos bendruomenės bendradarbiavimo formų plėtra pietryčių, 

vidurio, šiaurės ir šiaurės rytų Lietuvos regionų mokyklose“. Vykdant šį projektą gimnazijos 

pedagogai dalyvavo seminaruose ir juose įgytas, patobulintas psichologines, vadybines, 

pedagogines žinias taiko ugdymo procese. Skatinant mokinių lyderystę, ugdant kūrybines galias 

bendradarbiaujame su Rokiškio Jaunimo centru, Rokiškio jaunimo lyderių klubu, Rokiškio J. 

Keliuočio viešąja biblioteka. Prevencinę veiklą vykdome kartu su  Rokiškio rajono policijos 

komisariatu. 

Tarptautiniai ryšiai: Palaikomi ryšiai su Latvijos Respublikos Livani mokykla.  Vykdant 

Comenius mokyklų partnerysčių projektą, užsimezgė nauji tarptautiniai ryšiai su Portugalijos, 

Estijos, Lenkijos, Vengrijos mokyklomis.  

 

15. Kokia patirtimi mokykla galėtų dalytis su kitomis mokyklomis: 

Mokinių profesinio orientavimo, lyderystės, gamtosauginio ugdymo srityse. 

16. Mokyklos problemos, reikalinga pagalba, kitos pastabos: 

Reikalinga visų patalpų renovacija, fasadų šiltinimas, visų vamzdynų, vandentiekio, 

šildymo sistemos, kanalizacijos renovacija.  

 

 

Direktorius                                                                                       Gediminas Matiekus     

_______________ 
                       



PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

 2014 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. TS-22 
 

ROKIŠKIO R. JUODUPĖS GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 2013 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

1.  Įstaigos pristatymas  

 

Rokiškio rajono ,,ilgoji“ gimnazija su neformaliojo švietimo skyriumi – šiuolaikiška, 

savita, tradicijas puoselėjanti ugdymo įstaiga, teikianti pradinį, pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą 

bei meninės krypties neformaliojo švietimo paslaugas, padedanti mokiniui įgyti kompetencijas, 

būtinas tolimesniam mokymuisi ir asmeniniam tobulėjimui konkurencingoje visuomenėje. 

 

Naudojamos patalpos 
 

Adresas Plotas  Pastabos 

P. Cvirkos g. 16, Juodupė, 

Rokiškio r. 

5500 m² Naudingas plotas 

 

2. Mokyklos administracija: 

 

Pareigos Vardas, pavardė Išsilavinimas Pedagoginio 

darbo stažas 

Kvalifikacinės 

kategorijos 

Direktorė 

 

Diana Guzienė Aukštasis 

universitetinis 

16 Vadybinė – II 

kategorija; 

Ekonomikos ir 

vokiečių kalbos 

mokytoja 

metodininkė 

Ugdymo skyriaus 

vedėja (1 etatas) 

Audronė 

Rekertienė 

Aukštasis 

universitetinis 

27 Vadybinė – II 

kategorija; 

biologijos vyresn. 

mokytoja 

Neformaliojo 

švietimo ir 

pagalbos skyriaus 

vedėja (0,75 

etato) 

Sandra 

Gindvilienė 

Aukštasis 

universitetinis 

14 Vadybinė – 

nesuteikta; 

muzikos vyresn. 

mokytoja 

Ugdymo 

aprūpinimo 

skyriaus vedėja  

(1 etatas) 

Renata 

Šinkūnienė 

Aukštasis 

universitetinis 

9 Vadybinė – 

nesuteikta; 

pradinių klasių 

mokytoja  

Neformaliojo 

švietimo skyriaus 

vedėja  

(0,5 etato) 

Virginija 

Sadauskienė 

 

Aukštasis 

universitetinis 

6 Vadybinė – III 

kategorija; 

mokytoja. 

Direktoriaus 

pavaduotojas - 

ūkio dalies 

vedėjas 

Valerijus 

Gargažinas 

Aukštesnysis - - 

 



 

Vadybinės veiklos pasiekimai 2013 m. 

Sėkmingai savarankiškai įgyvendinamas VVG Kaimo rėmimo programos Leader metodu 

projektas ,,Rokiškio r. Juodupės gimnazijos sporto patalpų remontas, pritaikant bendruomenės 

poreikiams“ (suremontuota sporto salė). 

Įdiegta nauja efektyvesnė mokyklos valdymo struktūra (skyrių sistema). 

Diegiamos personalo valdymo inovacijos. 2013 m. pabaigoje organizuoti metiniai 

pokalbiai su mokytojais, per kuriuos įvertinti praėjusio laikotarpio (2012-2013 m. m.) mokytojų ir 

jų mokinių pasiekimai bei darbuotojų kompetencijos, nustatyti ateinančio laikotarpio (2013-2014 

m. m.) veiklos (tikslai) ir tobulinimosi sritys. 

Parengti mokinių poreikius tenkinantys, saviti gimnazijos ir neformaliojo švietimo skyriaus 

ugdymo planai, į kuriuos sėkmingai integruojami respublikiniai ir tarptautiniai projektai. Sėkminga 

ugdymo proceso organizavimo patirtimi skyrių vedėjai dalinosi ir organizavo seminarus Rokiškio 

rajono švietimo įstaigų vadovams, Biržų rajono bibliotekų vedėjams. 

Sėkmingai organizuotas gimnaziją ir Rokiškio rajoną reprezentuojantis VIII Lietuvos 

mokinių olimpinio festivalio kaimo mokyklų 5-6 klasių berniukų ir mergaičių kvadrato finalas (100 

dalyvių). 

Gimnazijos direktorius aktyviai dalyvauja formuojant ir įgyvendinant rajono švietimo 

politiką: (lėšų skyrimo (perskirstymo), Teritorinės kolektyvinės sutarties rengimo ir priežiūros 

darbo grupėse; vienas iš kelių Rokiškio r. švietimo įstaigų vadovų asociacijos sukūrimo iniciatorių 

ir įkūrėjų.  

  

  3. Mokyklos organizacinė struktūra: 

 

Etatų skaičius Mokytojų skaičius 

Administracija 

Pagalbinis 

personalas 

Kiti MK 

darbuotoja

i 

Iš viso 

etatų 

Laisvi 

etatai 

Atestuotų 

mokytojų 

Vyr. 

mokytojų 

Mokytojų 

metodininkų 

Mokytojų 

ekspertų 

Iš viso 

mokytojų 

5,25 26 3,4 34,65 0 5 20 14 1 40 

 

Mokykloje dirbantys pagalbos specialistai 

 

Pareigos Etatų skaičius Darbuotojų skaičius 

Specialusis pedagogas 0,75 1 

Logopedas 0,25 1 

Socialinis pedagogas 0,75 1 

Psichologo asistentas 0,5 1 

 

Mokytojų pasiskirstymas pagal kvalifikacijai tobulinti panaudotų dienų skaičių 

 

Mokytojų skaičius Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

skaičius 

Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

tenka vienam mokytojui 

44 381 8,66 

 

    Mokytojų 2013 m. veiklos pasiekimai 

 

Veiklos pavadinimas Lygis Mokytojai 

Projektas Comenius Regio „Baltų 

šaknys...“  

Tarptautinis S. Gindvilienė, J.Stankevičiūtė,  

I. Rastenienė, I.Savickienė, V. 

Marcinkevičienė, D. Stasiūnienė, 

 R. Žilinskienė 

 ICILS – tarptautinis Tarptautinis A. Rekertienė, V.Venslovas 



kompiuterinio ir informacinio 

raštingumo tyrimas 

Projektas „Kuriame respubliką“ 

(sukurta ir pagaminta gimnazijos 

simbolika) 

Respublikinis R. Šimėnienė 

Parengė mokinę muzikiniam 

konkursui. Mokinė laimėjo 

pagrindinį prizą – individualią 

operos solisto M. Vitulskio 

pamoką 

Tarptautinis A. Karpovienė 

Skaitė pranešimą ir vedė seminarą 

,,Karjeros ugdymo programos 

integravimo galimybės“ 

Panevėžio 

apskrities 

karjeros 

konsultantams 

ir Kėdainių 

rajono karjeros 

koordinatoriams 

Karjeros koordinatorė D. Guzienė 

Projektas bendruomenei „Mes 

rūšiuojam“ 

Respublikinis V. Stalionienė 

Ekologinis projektas „Žalioji 

palangė“ 

Respublikinis L. Venslovienė 

Socialinis projektas „Kamštukų 

vajus 2013“  

Respublikinis L. Venslovienė 

Prevencinis projektas „Zipio 

draugai“ 

Respublikinis D. Kavaliauskienė 

Projektas „Antras žingsnis“ Respublikinis R. Žilinskienė, D. Šimėnienė 

Projektas „Standartizuotų mokinių 

pasiekimų vertinimo ir 

įsivertinimo įrankių bendrojo 

lavinimo mokykloms kūrimas, II 

etapas“ 

Respublikinis A. Rekertienė, V. Butėnienė, J. 

Stankevičiūtė, D. Stasiūnienė, L. Lašienė, 

M. Černiauskienė 

Inicijavo ir koordinuoja LIONS 

QUEST „Paauglystės kryžkelės: 

gyvenimo įgūdžių ugdymo“ 

programos įgyvendinimą 

Respublikinis Psichologo asistentė V. Sadauskienė,  

Seminaras „Fotonuotraukų 

panaudojimas ugdyme“ 

Rajoninis L. Venslovienė 

Seminarai: 

 „Siuvinėjimas ant popieriaus – 

simegrafija „Siūlelių graviūros“, 

„Metodiniai patarimai 

technologijų pamokoms“ 

Rajoninis J. Varnienė 

 

4.Mokinių skaičiaus įstaigoje kaita:  

 

 Gimnazijoje Neformaliojo 

švietimo 

skyriuje 

2012 m. rugsėjo 1 d. 338 121 

2013 m. rugsėjo 1 d. 322 111 

Skirtumas -16 -10 

 



Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, skaičius/dalis (proc.) lyginant su bendru 

mokinių skaičiumi: 

 

Mokinių 

skaičius 

Mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, skaičius 

 

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, dalis (proc.) 

322 35 (vertinti PPT) 

40 (Švietimo pagalbos gavėjų 

sąrašas) 

10,9 

12,4 

 

 

Mokinių lankomumas: 

 

Vidutiniškai praleista pamokų per 

mokslo metus 

1 mokiniui 

Vidutiniškai praleista pamokų be pateisinamos priežasties  

1 mokiniui 

1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 

74,3 83,35 90,5 0,9 22,5 40,9 

 

Pagrindinės mokinių nelankymo problemos: 

1) asocialios šeimos (tėvai abejingi vaikų mokymui(si), pasiekimams, elgesiui, socialiai 

apleisti vaikai linkę praleisti pamokas arba vengia lankyti mokyklą); 

2) tėvai išvykę į užsienį (vaikas(ai), likę vieni ar su seneliais, stokoja atsakomybės, 

kontrolės, drausmės). 

Užtikrinant  mokinių lankomumą aktyviai dirba Vaiko gerovės komisija. Pusmečių, metų 

pabaigoje analizuojamas mokinių lankomumas, išsiaiškinamos priežastys, priimami sprendimai 

problemai išspręsti. Sukurta sistema lankomumui gerinti. Į lankomumo problemų sprendimą 

įtraukiami visi bendruomenės nariai (administracija, pagalbos mokiniui specialistai, mokytojai, 

mokiniai, mokinių tėvai) ir kt. institucijos. Nuolatinį mokinių pamokų lankomumo stebėjimą vykdo 

klasės vadovas, aiškinasi priežastis ir aptaria problemų sprendimo būdus su mokiniu. Jei reikia, į 

pagalbą pasitelkiama soc. pedagogas ar/ir psichologo asistentas, kviečiami mokinio tėvai pokalbiui. 

Nesulaukus teigiamų rezultatų, mokinys kviečiamas į Vaiko gerovės komisijos posėdį (prieš tai 

informavus tėvus), skiriamas įspėjimas ir numatomos priemonės, sudarant sutartį su mokiniu. 

Pokyčiams neįvykus į Vaiko gerovės komisijos posėdį kviečiamas mokinys su tėvais. Jeigu ir tai 

neduoda teigiamų rezultatų, tada mokinys su tėvais kviečiamas į pokalbį su gimnazijos direktoriumi 

ir nepilnamečių reikalų inspektore. Paskutinis žingsnis mokiniui, pastoviai vengiančiam lankyti 

mokyklą ir neturinčiam šešiolikos metų , prašymas skirti  minimalią priežiūra, o mokiniui, 

vyresniam nei šešiolika metų, siūloma pasirinkti kitą mokymo įstaigą arba priimamas sprendimas 

šalinti iš gimnazijos dėl mokymosi sutarties nevykdymo.  

Šios problemos priežasčių ir sprendimo būdų ieškoma pasitelkus išorės specialistus 

(psichologus, pedagogus),  organizuojamos paskaitos mokytojams, tėvams, mokiniams. 

 

5. Įstaigos socialinis kontekstas: 

 

Mokiniai, likę be tėvų globos 10 

Rizikos grupės mokinių skaičius 25 

Nepilnamečių reikalų inspekcijos įskaitoje esančių mokinių skaičius 0 

Užfiksuota smurtinių atvejų mokykloje 0 

Nemokamai maitinamų mokinių skaičius/dalis (proc.) 

188 

58,4 

(proc.) 

 



6. Mokinių akademiniai pasiekimai: 

Mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą ir įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

skaičius/dalis (proc.): 
  

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius     

Įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

mokinių dalis  (proc.) 

27 27 100 

 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai 

 

Egzaminas  Laikė 

egzaminą 

Įvertinimas pažymiais 

1 - 3 4 - 5 6 - 7 8 - 9 10 

skaičius sk. % sk. % sk. % sk. % sk. 

Lietuvių 

kalba 

24 0 0 11 45,8 10 41,7 3 12,5 0 

Matematika 24 3 12,5 10 41,7 7 29,1 4 16,7 0 

 

Mokinių, išklausiusių 12 klasės kursą ir įgijusių vidurinį išsilavinimą, skaičius/dalis (proc.) 

 

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius 

Įgijusių vidurinį išsilavinimą 

mokinių dalis  (proc.) 

27 27 100 

    

   Valstybinių brandos egzaminų rezultatai 

Egzaminas  Laikė 

egzaminą 

Įvertinimas balais 

16-100 16 - 35 36-85 86-100 100 

sk. sk. % sk. % sk. % sk. % sk. 

Lietuvių k. 25 23 92 10 40 13 52 0 0 0 

Anglų k. 12 12 100 0 0 11 91,67 1 8,33 0 

Rusų k. 2 2 100 1 50 1 50 0 0 0 

Matematika 19 19 100 8 42,11 9 47,37 2 10,53 0 

Informacinės 

technologijos 

2 2 100 1 50 1 50 0 0 0 

Biologija 8 8 100 0 0 8 100 0 0 0 

Chemija 1 1 100 0 0 1 100 0 0 0 

Fizika 10 10 100 3 30 7 70 0 0 0 

Istorija 9 9 100 2 22,22 6 66,67 1 11,11 0 

Geografija 2 2 100 0 0 2 100 0 0 0 

 

Įgijusiųjų pagrindinį/vidurinį išsilavinimą ir tais pačiais metais tęsiančių mokslą skaičius/dalis 

(proc.) bei pasiskirstymas švietimo sistemoje: 

 

Išsilavinimas Baigusių 

mokinių 

skaičius 

Tais pačiais mokslo metais tęsiančių mokslą švietimo sistemoje 

skaičius/dalis (proc.) 

Įgijusių 

pagrindinį 

išsilavinimą 

27 Vienuoliktoje klasėje -  20 / 74,07         

Profesinio rengimo centruose – 6 / 22,22 

Įgijusių vidurinį 

išsilavinimą 

27 Aukštosiose universitetinėse mokyklose – 11 / 40,74 

Kolegijose – 11 / 40,74                           



Profesinėse -  2 / 7,4                          

Užsienio aukštosiose mokyklose - 0 

 

Kartojančių kursą (pirmą, antrą kartą) bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičius/dalis 

(proc.) 

 

6 mokiniai (1,76 proc.) 

 

Į aukštesnę klasę su nepatenkinamais pažymiais keliamų bendrojo ugdymo mokyklų mokinių 

skaičius/dalis (proc.): 

 

Mokinių skaičius  

2012-2013 m. m. pabaigoje 

Mokinių, perkeltų su 

nepatenkinamais pažymiais, 

skaičius 

Baigusių mokslo metus ir 

perkeltų su 

nepatenkinamais dalis  

(proc.) 

340 7 2,06 

 

7. Neformalusis švietimas: 

  Gimnazijoje 2012 – 2013 m. m.  II pusm. ir 2013 – 2014 m. m. I pusm. 

 

Užsiėmimų 

skaičius 

 

Panaudojamos 

valandos 

Nepanaudojamos 

valandos 

Mokinių, užimtų mokyklos 

būreliuose, skaičius ir dalis 

nuo bendro mokinių skaičiaus 

20/20 41/34 0/0 

256 mokiniai (75,7 proc. visų 

gimnazijos mokinių) / 

259 (80,43 proc.) 

 

 Neformaliojo švietimo skyriuje 

 

 

Užsiėmimų 

skaičius 

 

Panaudojamos 

valandos 

Nepanaudojamos 

valandos 

Mokinių, užimtų mokyklos 

būreliuose, skaičius ir dalis 

(proc.) nuo bendro mokinių 

skaičiaus 

11 59 0 111 4,5 proc.) 

 

8. Projektinė veikla: 

 

Projekto 

pavadinimas, 

įgyvendinimo 

laikotarpis 

Pobūdis  Dalyvaujančių 

mokinių 

skaičius 

Finansavimas Rezultatai  

 

 

2007-2013 m. 

Žmogiškųjų 

išteklių plėtros 

veiksmų 

programos 1 

prioriteto 

,,Kokybiškas 

užimtumas ir 

socialinė 

 

Pareiškėjas 

Vilniaus 

Vilkpėdės 

darželis 

mokykla; 

dalyvauja 8 

Lietuvos 

 

15 

 

ES lėšos 

Kiekvieną darbo dieną 

organizuojama prailgintos 

dienos grupė 15 mokinių, 

kurioje pradinių klasių mokiniai 

prižiūrimi nuo 12.00 iki 18.00 

val. Jie gauna nemokamą 

maitinimą. 

Sukurta darbo vieta, 

finansuojama projekto lėšomis, 

leidžianti išspręsti pradinių 



aprėptis“ 

priemonės 

,,Šeimos ir 

darbo 

įsipareigojimų 

derinimas 

,,Mokyklų 

pagalba 

darbingiems 

tėvams“, 

projekto kodas 

Nr. VP1-1.1.-

SADM-04-K-

01-016 

rajonų 

mokyklos ir 

Moterų 

informacijos 

centras 

klasių mokytojų užimtumo 

problemą.  

Grupės patalpos aprūpintos 

naujais baldais, įranga, drabužių 

spintelėmis. 

Išspręsta vaikų priežiūros, kai 

tėvai dirba, problema. 

Projektas baigtas 2013-06-01. 

 

„Rokiškio r. 

Juodupės 

gimnazijos 

sporto patalpų 

remontas, 

pritaikant 

bendruomenės 

poreikiams“ 

VVG 

Kaimo 

rėmimo 

programa 

Leader 

metodas 

 

322 ES ir 

valstybės 

lėšos 

Bendradarbiaujant su miestelio 

bendruomene ir Rokiškio rajono 

savivaldybe parengtas 396 322  

litų vertės projektas sporto 

patalpų remontui ir pritaikymui 

miestelio bendruomenės 

poreikiams. 

Skirta parama – 299 987 litų, 63 

003 litų PVM išlaidoms 

kompensuoti. 

Suremontuota sporto salė, kuria 

naudojasi visi mokiniai, 40 

miestelio bendruomenės narių. 

„Lyderių laikas 

2“ 

Respublikinis 

 
60 ES lėšos 

 

1 skyriaus vedėjas formaliai 

nemokamai studijuoja ISM 

lyderystės magistrantūros 

studijų programą, 2 skyrių 

vedėjai studijuoja neformaliai.  

Gimnazijoje kuriamas mokytojų 

kompetencijų  į(si)vertinimo 

modelis, kurio tikslas užtikrinti 

mokinių mokymo(si) sėkmę. 

2013 m. vyko  mokytojų 

(įsi)vertinimas, metinio 

pokalbio metu mokytojai 

išsikėlė savo veiklos ir ugdymo 

metinius tikslus, nusistatė 

tobulinimosi kryptis. 

Comenius 

Regio 

partnerystės 

,,Baltų 

šaknys...“ 

Tarptautinis 10 ES lėšos Baltų kultūros puoselėjimas 

bendradarbiaujant su latviais. 

Baltų kultūros elementų 

integracija į ugdymo procesą. 

Mokymai mokytojams 

Lietuvoje ir Latvijoje. Kuriama 

metodinė medžiaga. 

Aukštosios 

kultūros 

impulsai 

Respublikinis 100 Projekto Žymių Lietuvos kultūros 

atstovų (architekto, žurnalisto, 

aktoriaus, muzikantų) vizitai į 



Lietuvos 

mokykloms 

Gimnaziją, atviros pamokos, 

profesijų pristatymai. Gimnazija 

gauna 11 pavadinimų 

aukštosios kultūros žurnalų, 

kurie naudojami mokinių 

savišvietai ir ugdymui. 

Mokyklų 

struktūros 

tobulinimo 

2011-2013 m. 

programa 

Respublikinis 

Vykdo 

Ugdymo 

plėtotės 

centras 

Pedagogai  ES lėšos Nuo 2013 m. sausio 1 d. 

pertvarkyta gimnazijos valdymo 

struktūra, kuri tapo efektyvesnė 

ir racionaliau panaudojamos 

MK lėšos darbo užmokesčiui, 

pagerinta ugdymo proceso 

stebėsena, įsivertinimas, 

planavimas. 

LIONS QUEST 

„Paauglystės 

kryžkelės: 

gyvenimo 

įgūdžių ugdymo 

programa“ 

Respublikinis 86 ES lėšos 16 mokytojų dalyvavo 

programos mokymuose. 5 – 7 

klasėse programa įgyvendinama 

klasės valandėlių metu. Gauti 2 

paketai metodikų, pratybos 

vaikams ir tėvams. Tikslas: 

pagerinti socialinį ir 

psichologinį klimatą, vykdyti 

alkoholio, smurto ir patyčių 

prevenciją. 

Prevencinė 

programa 

,,Antras 

žingsnis“ 

Respublikinis 32 - Gauta padalomoji medžiaga 

mokinių ugdymui; vykdoma 

prevencinė veikla. Pradinių 

klasių mokytojos D. Šimėnienė 

ir R. Žilinskienė tobulino 

kvalifikaciją. 

Kuriame 

respubliką 

Respublikinis 150 ES lėšos Ugdomas gimnazijos mokinių 

kūrybiškumas, tapatumo 

jausmas ir pilietiškumas, 

sukurta ir pagaminta gimnazijos 

simbolika (vėliava, ženkleliai).  

Ugdymo 

karjerai ir 

stebėsenos 

modelių 

sukūrimas ir 

plėtra 

bendrajame 

lavinime.... 

Respublikinis. 

Vykdo 

Lietuvos 

mokinių 

neformaliojo 

švietimo 

centras 

210 ES lėšos Gimnazijoje sukurtas ir įdiegtas 

karjeros ugdymo modelis. 

Projekto lėšomis finansuojama 

karjeros koordinatoriaus 0,25 

etato; atlikti karjeros ugdymo 

poreikių tyrimai 8-IV g klasėse. 

Gimnazijų klasių mokiniams 

teikiamos grupinės ir 

individualios konsultacijos 

karjeros planavimo klausimais. 

I – IV g klasių mokiniai pildo 

karjeros planus. Karjeros 

koordinatorius gauna 

nemokamus karjeros 

konsultavimo metodikų 

mokymus. 

Prevencinė Respublikinis 17 - 2 klasės mokinių ankstyvoji 



programa 

,,Zipio draugai“ 

prevencija ir socialinių įgūdžių 

tobulinimas. 

 

Sveikatos kelias 

 

Rajoninis 

 

287 

 

Rokiškio r. 

savivaldybės 

sveikatos 

rėmimo 

programos  

 

Psichotropinių medžiagų 

vartojimo prevencija; sveiko 

gyvenimo būdo suvokimas ir 

propagavimas. 

 

9. Kiti mokinių pasiekimai. Dalyvavimas olimpiadose, konkursuose, varžybose:  

9.1.Gimnazijoje 

 

Rajoniniai Respublikiniai Tarptautiniai 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

110 81 130 47 132 13 

 

Ypatingi, išskirtiniai mokinių laimėjimai, garsinantys mokyklą ir rajoną: 

5-6 klasių berniukų kvadrato komanda (12 mokinių) – VIII Lietuvos mokinių olimpinio 

festivalio kaimo mokyklų kvadrato Lietuvos čempionė (mokytoja metodininkė R. Barauskienė). 

Pradinių klasių kvadrato komanda (12 mokinių) VIII Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo 

mokyklų kvadrato tarpzoninėse varžybose iškovojo 2 vietą (mokytoja metodininkė R. Žilinskienė, 

vyresnioji mokytoja D. Šimėnienė). 

Pradinių klasių komanda (10 mokinių) VIII Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo 

mokyklų ,,Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ estafečių tarpzoninėse varžybose laimėjo 2 vietą (mokytoja 

metodininkė R. Žilinskienė, vyresnioji mokytoja D. Šimėnienė). 

6-7 klasių berniukų futbolo komanda (11 mokinių) VIII Lietuvos mokinių olimpinio 

festivalio kaimo mokyklų mažojo futbolo 5x5 tarpzoninių varžybų 3-iosios vietos laimėtoja 

(mokytojas A. Kondratenko). 

8 klasių mergaičių futbolo komanda (7 mokinės) VIII Lietuvos mokinių olimpinio 

festivalio kaimo mokyklų mažojo futbolo 5x5 zoninių varžybų 2-iosios vietos laimėtoja (vyresnysis 

mokytojas A. Navickas). 

Ž. Samulionytė, 6 klasė - Panevėžio krašto jaunųjų matematikų olimpiados I vietos 

laimėtojas (mokytoja metodininkė R. Butėnaitė). 

A. Travinas, Iag klasė – Panevėžio krašto jaunųjų matematikų olimpiados II vietos 

laimėtojas (vyresnioji mokytoja M.Černiauskienė). 

Gimnazijos merginų ansamblis (10 mokinių) - VIII tarptautiniame vaikų ir jaunimo 

festivalyje – konkurse „Obels žiedo giesmė 2013“ laimėjo I vietą (vyresnioji mokyoja A. 

Karpovienė). 

Gimnazijos merginų ansamblis (10 mokinių) tarptautiniame dainų konkurse „Lėkime dainų 

sparnais“ laimėjo I vietą (vyresnioji mokytoja A. Karpovienė). 

Monika Gorovniova, IVg klasė – respublikinės istorijos olimpiados dalyvė (mokytoja 

metodininkė R. Šimėnienė). 

 

9.2. Neformaliojo švietimo skyriuje 

 

Rajoniniai Respublikiniai Tarptautiniai 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

33 0 30 15 4 3 

 



Ypatingi, išskirtiniai mokinių laimėjimai, garsinantys mokyklą ir rajoną: 
Šiuolaikinio  šokio programos mokiniai (šokių grupė NOX) - respublikinio šiuolaikinio 

šokio konkurso „Šokio virpesiai 2013“ Elektrėnuose 2- osios vietos laimėtoja (mokytoja D. 

Jarušauskienė). 

Lina Bliudžiutė, tarptautinio mažų miestelių vokalistų festivalio - konkurso „Obels žiedo 

giesmė“ 1 – osios vietos ir pagrindinio prizo laimėtoja (vyresnioji mokytoja A. Karpovienė). 

Aurelija ir Viktorija Kanapeckaitės, tarptautinio mažų miestelių vokalistų festivalio - 

konkurso „Obels žiedo giesmė“ duetų kategorijos I vieta (vyresnioji mokytoja A. Karpovienė). 

 

10. Pavežamų mokinių skaičius/dalis (proc.): 

 

Mokinių, gyvenančių toliau 

kaip 3 km nuo mokyklos, 

skaičius 

Pavežamų mokinių skaičius 

 

Pavežamų mokinių dalis (proc.) 

140 140 

30 

43,5 

9,3 

 

11. Mokyklos pastato būklės analizė: 

  

Higienos pasas yra, galiojo iki 2013-06-05, dabar nėra dėl sporto patalpų remonto. 

Energetinis auditas atliktas 2008 m. rugpjūčio mėn. 

Techninis projektas energijos požiūriu Juodupės gimnazijos pastatui atnaujinti. 

Investiciniai projektai, renovacija: Gimnazijoje įgyvendinamas VVG Kaimo rėmimo programos 

Leader metodu projektas ,,Rokiškio r. Juodupės gimnazijos sporto patalpų remontas, pritaikant 

bendruomenės poreikiams“. Suremontuota sporto salė (lubos, sienos, grindys). 

Mokyklos ir rėmėjų lėšomis suremontuoti lietuvių kalbos ir tikybos kabinetai.  

Kita: Didelė dalis gimnazijos pastatų vidaus elektros tiekimo sistemų neatitinka Europos 

Sąjungos, priešgaisrinių ir Lietuvos higienos normos HN reikalavimų. Dėl to gimnazija negali 

užtikrinti mokinių saugumo, tinkamo mikroklimato ir reikiamų sąlygų ugdymo(si) procesui. Yra 

parengtas gimnazijos seniausio pastato elektros tiekimo sistemos rekonstrukcijos techninis 

projektas, tačiau neskirta lėšų. Būtinas šilumos punktas, kuris leistų reguliuoti šilumos srautus pagal 

poreikį. Reikalingas vidaus bendrųjų patalpų remontas, ypatingai avarinės būklės senojo pastato 

antrojo aukšto koridoriaus, maitinimo bloko, persirengimo kambarių. Dalyje kabinetų apšvietimas, 

grindų dangos neatitinka Higienos normos reikalavimų. Šie ugdymo aplinkos trūkumai akcentuoti 

Nacionalinės mokyklų vertinimo agentūros 2011 m. rugsėjo 26-30 d. atlikto gimnazijos išorės 

vertinimo ataskaitoje, nurodomi patikrinimo aktuose. 

 

12. Mokyklos finansavimo šaltiniai ir lėšos (įstaigos veiklos programa): 

 

Finansavimo šaltinis Skirta lėšų 

(Lt) 

Panaudota 

(Lt) 

Atlikti darbai 

 

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa  

1486027,00 1486027,01 Nepiniginiam turtui įsigyti ir 

kitoms išlaidoms kompensuoti 

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa 

620300,00 614400,00 Nepiniginiam turtui įsigyti ir 

kitoms išlaidoms kompensuoti, 

(5900,00Lt. negauti 

asignavimai) 

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa (Neformaliojo švietimo 

skyrius) 

102200,00 102200,00 Nepiniginiam turtui įsigyti ir 

kitoms išlaidoms kompensuoti 

Labdaros ir paramos lėšos 422,50 422,50 Lietuvos mokinių olimpinio 

festivalio kaimo mokyklų 5-6 



klasių berniukų ir mergaičių 

kvadrato finalinėms 

varžyboms organizuoti 

2 proc. pajamų lėšos 3219,87 950,68 Remontui, futbolo vartų 

gamybai 

Specialiosios lėšos 65095,84 64726,24 Nepiniginiam turtui įsigyti ir 

kitoms išlaidoms kompensuoti 

 

Valstybės lėšos Skirta lėšų 

(Lt) 

Panaudota 

(Lt) 

Atlikti darbai 

Specialios tikslinės dotacijos 

(VVG projektas) 

24 320 24 320 Sporto salės remontas (PVM 

išlaidoms kompensuoti) 

ES struktūrinių fondų lėšos: 

1) ES projektas 

„Mokyklų pagalba 

darbingiems tėvams“; 

2) VVG projektas 

 

22 276 

 

 

112 064,70 

 

22 276 

 

 

112 064,70  

Darbo užmokestis , socialinio 

draudimo įmokos, gyventojų 

pajamų mokestis, vaikų 

maitinimas. 

Sporto salės remontas. 

Kita: 

Rokiškio r. savivaldybės 

sveikatos rėmimo programos 

projektas ,,Sveikatos  kelias“ 

 

Jaunųjų ūkininkų veiklos 

finansavimas 

 

300 

 

 

 

174 

 

300 

 

 

 

174 

 

Prevencinei veiklai. 

 

 

 

Priemonės ūkininkų būrelio 

veiklai. 

 

13. Mokyklos partnerystė, ryšiai  

- Aktyvus bendradarbiavimas su Rokiškio rajono VVG ir Juodupės bendruomene 

įgyvendinant projektą ,,Rokiškio r. Juodupės gimnazijos sporto patalpų, pritaikant 

bendruomenės poreikiams“. 

- Su Rokiškio kūno kultūros ir sporto centru organizuojant Lietuvos mokinių olimpinio 

festivalio varžybas. 

- Bendradarbiavimas su Biržų ,,Aušros“ vidurine mokykla, siekiant tobulinti mokyklos veiklą 

(ypatingai metodinę). 

- Tarptautinis bendradarbiavimas su Latvijos Respublikos Plavino gimnazija ir meno 

mokykla, taip pat su Rokiškio jaunimo centru įgyvendinant Comenius Regio projektą ,,Baltų 

šaknys...“. 

- Bendradarbiaujame su Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centru ir Rokiškio rajono 

švietimo centru įgyvendinant projektą ,,Ugdymo karjerai ir stebėsenos modelių sukūrimas ir 

plėtra bendrajame lavinime....“. 

- Bendradarbiavimas su Rokiškio PPT teikiant pagalbą mokiniams ir jų tėvams. 

- Bendradarbiaujame su Rokiškio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centru, Pandėlio ir  

Kamajų Antano Strazdo gimnazijomis ir Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazija įgyvendinant 

projektą ,,Lyderių laikas 2“. 

 

14. Kokia patirtimi mokykla galėtų dalytis su kitomis mokyklomis: 

 

Ugdymo plano sudarymo, neformalaus švietimo mokinių poreikių tyrimo, karjeros ugdymo 

integravimo, mokytojų (įsi)vertinimo (metinių pokalbių organizavimo).  

 

15. Mokyklos problemos, reikalinga pagalba, kitos pastabos: 

 



1. Būtina bendrųjų vidaus patalpų (persirengimo kambarių, maitinimo bloko (valgyklos), senojo 

pastato koridorių, fojė renovacija, kartu atnaujinant elektros tiekimo, šildymo, ventiliacijos 

sistemas. 

2. Savivaldybė turi skirti pakankamą finansavimą saugiai ugdymo aplinkai ir darbuotojų saugai 

užtikrinti (reikalingos lėšos grindų dangoms 5 kabinetuose pakeisti, 90 proc. kabinetų būtina gerinti 

apšvietimą). 

3. Padėti spręsti darbuotojų darbo vietų vertinimo problemą. 

4. Stebimas prailgintos dienos grupės poreikis, nes daug vaikų iš socialiai remiamų, asocialių 

šeimų. 

 

 

Direktorė                                                                                                       Diana Guzienė 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

 2014 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. TS-22 

 

ROKIŠKIO R. JŪŽINTŲ JUOZO OTTO ŠIRVYDO VIDURINĖS MOKYKLOS 

DIREKTORIAUS 2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Įstaigos pristatymas:  

 

Rokiškio r. Jūžintų Juozo Otto Širvydo vidurinė mokykla. Mokyklos įsteigimo metai – 

1890. Nuo 1951 m. - vidurinė mokykla. 

Mokykla įsikūrusi Jūžintų miestelyje, kuris yra pietrytinėje Rokiškio rajono dalyje. 

Miestelis yra pačiame rajono pakraštyje, kur 5-7 kilometrų atstumu ribojasi su Užpalių (Utenos r.) ir 

Dusetų (Zarasų r.) seniūnijomis. Už 12 kilometrų yra Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo 

gimnazija.  

Mokykloje yra: 

Priešmokyklinio ugdymo grupė; 4 pradinės klasės; kabinetai: 2 lietuvių kalbos, 

matematikos, informatikos ir matematikos, anglų ir rusų kalbų, muzikos ir dailės, fizikos ir 

chemijos, istorijos, geografijos, biologijos, vokiečių k., technologijų (berniukų ir mergaičių), 

automobilizmo. 

Mokykla turi poilsiavietę (Žiukeliškių k.) ir baidares. 

Mes bendradarbiaujame: 

Mūsų partneris ir pagrindinis - rėmėjas  UAB  ,,Lašų duona”, kiti partneriai: rajono 

savivaldybė, Jūžintų seniūnija, Rokiškio rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė tarnyba, 

Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centras, Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

centras, Rokiškio kūno kultūros ir sporto centras.  

 

Naudojamos patalpos: 

Adresas Plotas  Pastabos 

Beržų g. 3, Jūžintų mstl. 

Rokiškio r. 

2000 2
  

 

2. Mokyklos administracija: 

 

Pareigos  Vardas, pavardė Išsilavinimas  Pedagoginio 

darbo stažas 

Vadybos kvalifikacinė 

kategorija 

Direktorius  Eimutis 

Mališauskas  

aukštasis 26 m. II 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Irutė Šaltenienė aukštasis 33 m. III 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Audronė 

Gabienė 

aukštasis 30 m. - 

Pavaduotojas ūkinei – 

administracinei veiklai 

                        

Vidmantas 

Sirvydis 

aukštasis 3 m.  

   

  

 Pavaduotoja ugdymui Audronė Gabienė koordinuoja patyčių prevencijos programą ,,Olweus“. 

Direktorius Eimutis Mališauskas projekto ,,Mokyklos poilsiavietės rekonstrukcija ir apstatymas“ -

vadovas ir koordinatorius. 

  



3. Mokyklos organizacinė struktūra: 

 

Etatų skaičius Mokytojų skaičius 
Adminis

tracija 

Pagalbinis 

personalas 

Kiti 

darbuotojai 

Iš viso 

etatų 

Laisvi 

etatai 

Atestuotų 

mokytojų 

Vyr. 

mokytojų 

Mokytojų 

metodininkų 

Mokytojų 

ekspertų 

Iš viso 

mokytojų 

3,3 18,8 4,11 26,21 1 23 14 9 - 24 

 

Mokykloje dirbantys pagalbos specialistai: 

 

Pareigos Etatų skaičius Darbuotojų skaičius 

Socialinis pedagogas 1 1 

Spec. pedagogas - logopedas 1 1 

 

Mokytojų pasiskirstymas pagal kvalifikacijai tobulinti panaudotų dienų skaičių 

 

Mokytojų skaičius Kvalifikacijos tobulinimo 

dienų skaičius 

Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

tenka vienam mokytojui 

24 153 6,3 

 

Mokytojų pasiekimai 2013 m.: 

Vilma  Kavaliauskienė : 

- 2013-02-13 - Rokiškio Švietimo centre skaitė pranešimą seminare „Fotonuotraukų 

panaudojimas ugdyme“ .  

- 2013-07-11 - Mokykloje, rajono pradinių klasių mokytojams, vedė seminarą „SMART 

notebook programa“. 

- 2013-08-26 – Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centre skaitė pranešimą  „Pamokos su 

SMART“. (Konferencijoje „Nauji mokslo metai. Idėjų mugė“).  

- 2013-10-17 – Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centre skaitė pranešimą seminare 

„Microsoft Multiple Mouse ir kitos IT taikymo galimybės klasėje“.  

Asta Tarailienė :  

- Vyresnių kaip 45 metai žmonių kompiuterinio raštingumo mokymai. 

- Interaktyvios lentos EIKI panaudojimas pamokose. 

- Darbas su Microsoft Mouse Mischief programine įranga.  

Rita Rimiškienė: 

- 2013-02-13 - Parengė 6 val. programą ir skaitė pranešimą seminare „Fotonuotraukų 

panaudojimas ugdyme“. 

- 2013-05-16 - Organizavo rajoninę foto šventę „Mano mažas didelis pasaulis“. 

- 2013-08-26 - Skaitė pranešimą „Foto džiaugsmai ugdyme“ rajoninėje metodinėje – 

praktinėje konferencijoje „Nauji mokslo metai. Idėjų mugė“. 

 

4.Mokinių skaičiaus įstaigoje kaita:  

 

2012 m. rugsėjo 1 d. 166 

2013 m. rugsėjo 1 d. 160 

Skirtumas -6 

 

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, skaičius/dalis (proc.) lyginant su bendru mokinių 

skaičiumi: 

 

Mokinių 

skaičius 

Mokinių, turinčių specialiųjų  

ugdymosi poreikių, skaičius 

 

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, dalis (proc.) 



 

 

166 18 10,8 

 

Mokinių lankomumas: 

 

Vidutiniškai praleista pamokų per mokslo 

metus  1 mokiniui 

Vidutiniškai praleista pamokų be pateisinamos 

priežasties   1 mokiniui 

1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 

32,5 52,2 68 1,3 13,3 35,1 

 

Lankomumo gerinimui:  

 Individualūs pokalbiai klasės auklėtojo su mokiniais; 

 Individualios soc. pedagogo konsultacijos; 

 Problemų svarstymas Vaiko gerovės grupės posėdžiuose; 

 Darbas su šeima. 

 

5. Įstaigos socialinis kontekstas: 

 

Mokiniai, likę be tėvų globos 1 

Rizikos grupės mokinių skaičius 12 

Nepilnamečių reikalų inspekcijos įskaitoje esančių mokinių skaičius - 

Užfiksuota smurtinių atvejų mokykloje - 

Nemokamai maitinamų mokinių skaičius/dalis (proc.) 86/50,6  

 

      6. Mokinių akademiniai pasiekimai: 

 

Mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą ir įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

skaičius/dalis (proc.):    

  

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius     

Įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

mokinių dalis  (proc.) 

22 22 100 

 

  Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai: 

 

Ugdomasis dalykas  Pažymiai 

10 9 8 7 6 5 4 3 2 

Lietuvių kalba 2 2 4 7 2 2 3 - - 

Matematika 1 3 7 2 1 7 - - 1 

 

 

 

Mokinių, išklausiusių 12 klasės kursą ir įgijusių vidurinį išsilavinimą, skaičius/dalis (proc.):  

 

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius 

Įgijusių vidurinį išsilavinimą 

mokinių dalis  (proc.) 

16 16 100 

    

 



  Valstybinių brandos egzaminų rezultatai:  

Egzaminas Rezultatai 

Neišlaikė 16–49 50 – 100 

Anglų kalba 1 2 1 

Lietuvių kalba - 7 1 

Biologija - 6 1 

Chemija - 3 1 

Geografija - 8 1 

Fizika 1 3 1 

Matematika 1 7 1 

Istorija  - 5 1 

 

Įgijusiųjų pagrindinį/vidurinį išsilavinimą ir tais pačiais metais tęsiančių mokslą skaičius/dalis 

(proc.) bei pasiskirstymas švietimo sistemoje: 

 

Išsilavinimas Baigusių 

mokinių 

skaičius 

Tais pačiais mokslo metais tęsiančių mokslą švietimo sistemoje 

skaičius 

Įgijusių 

pagrindinį 

išsilavinimą 

22 Vienuoliktoje klasėje -   20         

Profesinio rengimo centruose - 2 

Įgijusių vidurinį 

išsilavinimą 

16 Aukštosiose universitetinėse mokyklose -  3 

Kolegijose -  8                              

Profesinėse -  2                          

Užsienio aukštosiose mokyklose -  0 

 

Kartojančių kursą (pirmą, antrą kartą) bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičius/dalis (proc.) 

.....1 mokinys/0,6 %.......................................................................................................................... 

 

Į aukštesnę klasę su nepatenkinamais pažymiais keliamų bendrojo ugdymo mokyklų mokinių 

skaičius/dalis (proc.): 

 

Mokinių skaičius  

2012-2013 m. m. pabaigoje 

Mokinių, perkeltų su 

nepatenkinamais pažymiais, 

skaičius 

Baigusių mokslo metus ir 

perkeltų su nepatenkinamais 

dalis  (proc.) 

162 7 4,3 

 

7.Neformalusis vaikų švietimas: 

 

Užsiėmimų 

skaičius 

Panaudojamos 

valandos 

Nepanaudojamos 

valandos 

Mokinių, užimtų mokyklos būreliuose, skaičius ir 

dalis (proc.) nuo bendro mokinių skaičiaus 

15 27 - 145/84 

 

 

 



Projektinė veikla: 

 

Projekto 

pavadinimas, 

įgyvendinimo 

laikotarpis 

Pobūdis Dalyvaujančių 

mokinių 

skaičius 

Finansavimas Rezultatai 

„Mokyklos 

garbė“ 

Mokyklinis Visi - Įvertinami geriausi, aktyviausi 

mokiniai bei mokytojai 

„Galiu būti 

sveikas ir 

stiprus“ 

Rajoninis Visi  Visuomenės 

sveikatos 

rėmimo spec. 

programa 

Ugdomas mokinių socialumas, 

vykdoma žalingų įpročių 

prevencija. 

Patyčių 

prevencijos 

programa 

„Olweus“ 

Tarptautinis 94 - Bendruomenė išmoksta 

atpažinti, reaguoti į patyčias 

bei smurtą. Ugdomas 

bendruomeniškumas, 

rūpinamasi vaiko saugumu. 

Pažintinė- 

projektinė 

kelionė į 

Vokietiją 

Tarptautinis 6 Tėvų lėšos Aplankyta Berlyno, Soltau, 

Miunsterio, Erfurto, 

Estenfeldo, Viurcburgo -

įžymios vietos. 

 Susipažinta su vaikų darželio 

auklėtojos darbu ir vieną dieną 

dirbta vaikų darželio auklėtojos 

padėjėjais. 

Susipažinta su Estenfeldo 

Maltos ordino savanorių 

veikla. Dalyvauta vienos 

dienos jaunųjų savanorių 

mokymuose bei atliktos 

praktinės užduotys. 

 Viurcburgo bažnyčioje atlikta 

lietuviška giesmė  

tikintiesiems.  

 

8. Kiti mokinių pasiekimai. Dalyvavimas olimpiadose, konkursuose, varžybose:  

 

Rajoniniai Respublikiniai Tarptautiniai 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

60 32 20 20 - - 

 

    Lietuvos mokinių olimpinio festivalio tarpzoninėse svarsčių kilnojimo varžybose 

mokyklos komanda laimėjo II –tą vietą (mokytojas Vytautas Gaigalas). Mokyklos fotografai, 

vadovaujami mokytojos Astos Tarailienės, dalyvavo V-oje kasmetinėje fotografijų ir dailės darbų 

parodoje „Sartų regioninio parko gamta moksleivių akimis“. III vietą konkurse laimėjo dešimtokė 

Aurelija Janonytė, specialus Dusetų Dailės galerijos prizas įteiktas dešimtokei Gabijai Pajedaitei. 

Fotografijų katalogo viršelyje – vienuoliktokės Rugilės Dručiūnaitės darbas. Biologijos rajoninėje 

olimpiadoje 10 klasės mokiniai Edgaras Mikulėnas užėmė – I vietą, Jovilė Aukštuolytė – II vietą 

(vyr. mokytoja Laimutė Rukienė). 

 



9. Pavežamų mokinių skaičius/dalis (proc.): 

 

Mokinių, gyvenančių toliau 

kaip 3 km nuo mokyklos, 

skaičius 

Pavežamų mokinių skaičius 

(išvardinti kokiu transportu pavežami) 

Pavežamų mokinių dalis 

(proc.) 

113 113 (68 – UAB „Rokiškio autobusų 

parkas; 34 – mokyklos transportas; 11 

– seniūnijos transportas) 

61,5% 

 

10. Mokyklos pastato būklės analizė: 

  

Higienos pasas (yra/nėra, iki kada galioja) -  yra, neterminuotai. 

Energetinis auditas (atliktas/neatliktas) – nėra. 

Techninis projektas (yra/nėra) – nėra. 

Investiciniai projektai, renovacija: mokykla pradėjo vykdyti poilsiavietės rekonstrukcijos projektą.  

 

11. Mokyklos finansavimo šaltiniai ir lėšos (įstaigos veiklos programa): 

 

Finansavimo šaltinis Skirta lėšų 

(Lt) 

Panaudota 

(Lt) 

Atlikti darbai 

 

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa 

1083637,00 1083637,00 Darbo užmokestis, socialinio 

draudimo įmokos, gyventojų 

pajamų mokestis, įvairios 

prekės- paslaugos 

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa 

434000,00 428778,00 Darbo užmokestis, socialinio 

draudimo įmokos, gyventojų 

pajamų mokestis, įvairios 

prekės- paslaugos, remontas 

2 proc. pajamų lėšos 18204,00 2866,00 Mokyklos gerbūviui gerinti. 

Specialiosios lėšos 48718,00 48718,00 Kanceliarinėms prekėms ir 

trumpalaikiam mokyklos 

remontui 

 

Valstybės lėšos Skirta lėšų 

(Lt) 

Panaudota 

(Lt) 

Atlikti darbai 

ES struktūrinių fondų lėšos 77692,00 7500,00  Mokyklos poilsiavietės 

rekonstrukcija 

 

12. Mokyklos partnerystė, ryšiai: 

 

Tikslinga ir kryptinga partnerystė – tai galimybė tobulėti ir nuolat keistis, panaudojant 

gerąją patirtį ugdymo procese. Bendradarbiavimas ir ryšiai Su Vokietijos mokykla – vykdomi 

kultūrinių mainų projektai, lavinama kalba 

Mokyklos socialiniai partneriai: Rokiškio rajono savivaldybė, Jūžintų seniūnija, Jūžintų 

darbinio užimtumo centras, Jūžintų kaimo bendruomenė. Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys: 

Lašų ŽŪB, Aukštaitijos nacionalinių parku, Sartų regioniniu parku, Rokiškio r. Kamajų Antano 

Strazdo gimnazija, Panevėžio rajono Vadoklių vidurine mokykla, Ukmergės rajono Želvos vidurine 

mokykla. 

Tarptautiniai ryšiai: Vokietijos Hofheimo Gesamt schule am Rosenberg, Latvijos r. Ilukstės r. II 

vidurine mokykla. 

 

13. Kokia patirtimi mokykla galėtų dalytis su kitomis mokyklomis:  



 

Moksleivių vasaros poilsio organizavimu; 

Bendradarbiavimo su mokinių tėvais patirtis; 

IKT naudojimas pradinių klasių ugdymo procese. 

 

14. Mokyklos problemos, reikalinga pagalba, kitos pastabos: 

 

Mokyklos pastatas vienas seniausių Rokiškio rajone. Reikalinga vidaus šildymo sistemos 

renovacija, pastato išorės ir vidaus renovacija. Susidėvėjusi mokyklos šaligatvių danga – ją reiktų 

keisti nauja. Reikalinga sporto salė 

 

 

Direktorius                                                                                      Eimutis  Mališauskas 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

 2014 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. TS-22 

 

ROKIŠKIO R. KAMAJŲ ANTANO STRAZDO GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS  

2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

1. Įstaigos pristatymas: 

 Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo gimnazija – bendrojo ugdymo įstaiga, įgyvendinanti 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio I ir II dalies, vidurinio ugdymo bei 

neformaliojo švietimo programas. 

 Gimnazija turi šiuos skyrius : 

      Kalvių pradinio ugdymo, 

Kamajų ir Kalvių (iki 2013 m. rugpjūčio mėn.) ikimokyklinio ugdymo,  

Kamajų neformaliojo ugdymo. 

 Kamajų Antano Strazdo gimnazijoje mokosi 212 mokinių, 

Kalvių pradinio ugdymo sk.- 8 mokiniai,  

Kamajų ikimokyklinio ugdymo sk. – 58 vaikai,  

Kamajų neformaliojo švietimo sk. – 80 mokinių. 

 Naudojamos patalpos: 

 

Adresas Plotas kv. m. Pastabos 

K.Šešelgio g. 9, Kamajai 3428,5 Kamajų Antano Strazdo 

gimnazija 

K. Šešelgio g. 11, Kamajai 877,2 Kamajų ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 

Aukštaičių g. 1, Kalviai 155,85  Kalvių pradinio ugdymo 

skyrius 

Vilniaus g. 6, Kamajai 181,3 Neformaliojo švietimo 

skyrius (laikinai) 

 

2. Mokyklos administracija: 

 

Direktorius – Augutis Tymukas, aukštasis išsilavinimas, II vadybinė kvalifikacinė kategorija, 

pedagoginis stažas – 27 metai, įstaigai vadovauja 21 metus. 

 

Pavaduotojai:  

Olivija Saranienė - pavaduotoja ugdymui, aukštasis universitetinis išsilavinimas, pedagoginis 

stažas - 25 metai, II vadybinė kvalifikacinė kategorija; 

Daiva Baltakytė - pavaduotoja ugdymui, aukštasis išsilavinimas, pedagoginis stažas - 23 metai, 

III vadybinė kvalifikacinė kategorija; 

Vygantas Vygėlis - pavaduotojas ūkiui ir administracijai, vidurinis išsilavinimas, darbo stažas - 

32 metai. 

 

Kiti darbuotojai: 

Jolita Braukylienė - Kamajų ikimokyklinio ugdymo skyriaus vedėja, aukštasis išsilavinimas, 

pedagoginis stažas - 24 metai; 

Virginija Tumienė - vyr. buhalterė, aukštesnysis išsilavinimas, darbo stažas - 34 metai; 

Elvyra Tumienė - sekretorė, aukštasis išsilavinimas, darbo stažas – 28 metai. 

       

3. Mokyklos organizacinė struktūra: 



 

Etatų skaičius Mokytojų skaičius 

Administracija 

Pagalbini

s 

personala

s 

Kiti 

darbuot 

Iš viso 

etatų 

Laisvi 

etatai 
atestuotų 
mokytojų 

vyr. 
mokytojų 

mokytojų 
metodininkų 

mokytojų 
ekspertų 

Iš viso 
mokytojų 

Laisvi 

etatai 

Gimnazija-7 27 (tarp 

jų-4 

admin.) 

 22,25 - 26 16 11 - 30 - 

Kalvių sk. 2  2,08 - 1 1 - - 1 - 

Ikimokykl. 

ugd. sk.-1 

9  7,5 - 4 3 1 - 5 - 

Neform. 

šviet. sk. 

1  0,5 - 4 3 1 - 6 - 

 

Mokykloje dirbantys pagalbos specialistai: 

 

Pareigos Darbuotojų 

skaičius 

Išsilavinimas 

Psichologo asistentas 1 aukštasis 

Spec. pedagogas-logopedas 1 aukštasis 

Soc. pedagogas 1 aukštasis 

 

4. Mokinių skaičiaus įstaigoje kaita. 

 

Mokslo metai  Skirtumas 

2012 m. rugsėjo 1 d. 228 

2013 m. rugsėjo 1 d. 212 

Skirtumas -16 

 

Specialiųjų poreikių turinčių mokinių skaičius/dalis (proc.) lyginant su bendru mokinių 

skaičiumi 

 

Mokinių 

skaičius 

 

Specialiųjų mokymosi poreikių 

turinčių mokinių skaičius 

 

Mokinių ir specialiųjų mokymosi poreikių turinčių 

mokinių skaičius/dalis (proc.) 

212 51 24 proc. 

 

5. Mokinių lankomumas: 

 

Vidutiniškai 1 mokinys per mokslo 

metus praleido iš viso pamokų 

Vidutiniškai 1 mokinys per mokslo metus 

praleido pamokų dėl nepateisinamų priežasčių 

Viduti-

niškai  

1-4 

kl.  

5-8 kl.  9-10 

kl. 

11-12 

kl.  

Viduti-

niškai 

1-4 kl.  5-8 kl.  9-10 kl 11-12 kl.  

58,3 50,1 53,5 73 60,2 2,4 4,0 1,22 5,1 0,8 

 

6. Įstaigos socialinis kontekstas: 

 

Mokiniai, likę be tėvų globos - 

Rizikos grupės mokinių skaičius 13 

Nepilnamečių reikalų inspekcijos įskaitoje esančių mokinių skaičius - 

Užfiksuota smurtinių atvejų mokykloje 1 



Nemokamai maitinamų mokinių skaičius 128 

 

      7. Mokinių akademiniai pasiekimai: 

Mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą ir įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

skaičius/dalis (proc.)     

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius     

Įgijusių ir neįgijusių pagrindinį 

išsilavinimą skaičius/dalis  

(proc.) 

22 21 95,5 

 

Mokinių, išklausiusių 12 klasės kursą ir įgijusių vidurinį išsilavinimą, skaičius/dalis (proc.)  

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius 

Išklausiusių ir įgijusių vidurinį 

išsilavinimą skaičius/dalis  

(proc.) 

34 34 100 proc. 

       

 Valstybinių egzaminų rezultatai: 

Valstybinių  egzaminų  statistika  

 

Išlaikyta  96,7 proc. laikytų  egzaminų (neišlaikyti  3  iš  92 atvejų). 

Geriausiai  išlaikė (trijų egzaminų rezultatų suma):  

   Justinas Merkys -   100+95+93 

   Lina Matuliauskaitė -   99+94+87    

 

Lietuvių  kalba 

Rokiškio r. – 16-100 – 89,69 proc. 

                        90-100 – 6,87 proc. 

Mūsų gimnazijoje – 16-100 –  proc. 

                                    90 -100 – 9,52 proc. 

Anglų  kalba 

Rokiškio r. – 16-100 – 94,44 proc. 

                        90-100 – 15,08 proc. 

Mūsų gimnazijoje – 16-100 – 87,5 proc. 

                                    90 -100 – 12,5 proc. 

Rusų  kalba 

Rokiškio r. – 16-100 – 94,74 proc. 

                        90-100 – 0 proc. 

Mūsų gimnazijoje – 16-100 – 100 proc. 

                                    90 -100 – 0 proc. 

Matematika 

Rokiškio r. – 16-100 – 93,83 proc. 

                        90-100 – 3,08 proc. 

Mūsų gimnazijoje – 16-100 – 87,5 proc. 

                                    90 -100 – 12,5 proc. 

Informacinės technologijos 

Rokiškio r. – 16-100 – 76,47 proc. 

                        90-100 – 0 proc. 

Mūsų gimnazijoje – 16-100 – 100 proc. 

                                    90 -100 – 0 proc. 

Biologija 

Rokiškio r. – 16-100 – 99,09 proc. 



                        90-100 – 8,18 proc. 

Mūsų gimnazijoje – 16-100 – 100 proc. 

                                    90 -100 – 9,09 proc. 

Chemija 

Rokiškio r. – 16-100 – 98,55 proc. 

                        90-100 – 4,35 proc. 

Mūsų gimnazijoje – 16-100 – 100 proc. 

                                    90 -100 – 25 proc. 

Fizika 

Rokiškio r. – 16-100 – 92,54 proc. 

                        90-100 – 1,49 proc. 

Mūsų gimnazijoje – 16-100 – 100 proc. 

                                    90 -100 – 0 proc. 

Istorija 

Rokiškio r. – 16-100 – 97,71 proc. 

                        90-100 – 2,29 proc. 

Mūsų gimnazijoje – 16-100 – 100 proc. 

                                    90 -100 – 0 proc. 

Geografija 

Rokiškio r. – 16-100 – 100 proc. 

                        90-100 – 0 proc. 

Mūsų gimnazijoje – 16-100 – 100 proc. 

                                    90 -100 – 0 proc. 

 

Įgijusiųjų pagrindinį/vidurinį išsilavinimą ir tais pačiais metais tęsiančių mokslą skaičius/dalis 

bei pasiskirstymas švietimo sistemoje 

 

Išsilavinimas Baigusių 

mokinių 

skaičius 

Tais pačiais mokslo metais tęsiančių mokslą švietimo sistemoje 

skaičius/dalis (proc.) 

Įgijusių 

pagrindinį 

išsilavinimą 

22 Vienuoliktoje klasėje - 19/86,4 proc.            

Profesinio rengimo centruose – 3/13,6 proc. 

Įgijusių vidurinį 

išsilavinimą 

34 Aukštosiose universitetinėse mokyklose - 8/24 proc. 

Kolegijose –  14/41 proc.   

Iš viso aukštosiose mokyklose - 65 proc.                          

Profesinėse -  7/21 proc. 

Dirba užsienyje ar Lietuvoje – 4/11,1 proc.                            

Užsienio aukštosiose mokyklose - 1/2,9 proc. 

 

Į aukštesnę klasę su nepatenkinamais pažymiais keliamų bendrojo lavinimo mokyklų mokinių 

skaičius/dalis (proc.) 

 

Mokinių skaičius 2012-2013  

m. m. pabaigoje 

Mokinių, perkeltų su 

nepatenkinamais pažymiais, 

skaičius 

Baigusių mokslo metus ir 

perkeltų su 

nepatenkinamais dalis  

(proc.) 

226 1 0,4 

 

 

8. Neformalusis švietimas: 

 



Užsiėmimų 

skaičius 

Panaudojamos 

valandos 

Nepanaudojamos 

valandos 

Mokinių, užimtų mokyklos ir 

neform. šviet.. sk. būreliuose, 

skaičius ir dalis nuo bendro 

mokinių skaičiaus 

16 (Kamajų 

gimnazija)+ 7 

(neformaliojo šviet. 

sk.)       25+59            -       146/69 proc. 

 1(Kalvių sk.)          2            - 

      8/100 proc. 

 

 

9. Projektinė veikla: 

 

Metai Projekto pavadinimas Gauta lėšų  

(Lt) 

2013 VVG projektas „Greta gyvename –kartu sportuojame“ 90 723 

2013 VVG projektas ikimokyklinio ugdymo skyriaus aplinkai 

sutvarkyti 

270 000 

2013 ,,Noriu būti sveikas ir laimingas“ 500 

2012-2013  ,,Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo ir brandos 

egzaminų sistemos tobulinimas“ (Brandos darbas) 

Darbo užmokestis, 

mokymai 

2011-2013 AKIM Leidiniai, 

mokymai mokiniams 

2012- 2013 ,,Sportuokime kartu“  

2012-2013 ,,Sportuok, ir būsi sveikas“  

2013 Tęstinis projektas ,,Renkame publiką – rodome Kamajų 

respubliką“ 

5640 eurų 

2005-2013 Tarptautinis gamtosauginis projektas Žaliosios vėliavos 

2013-2014 Wrigley bendrovės fondo kompanija ir Gamtosauginių 

mokyklų projektas ,,Mažiau šiukšlių“ 

1240 

Nuo 2012 Vaisių programa  

Nuo 2011 Pieno programa  

 

10. Kiti mokinių pasiekimai. Dalyvavimas olimpiadose bei konkursuose:  

 

Metai Rajone Respublikoje Tarptautiniai 

2012-

2013 

 m. m. 

Geografijos  olimpiada- 6-8 

kl. ,,Mano gaublys“ 

 6 kl. T. Jasiūnas – I vieta, 

 M. Čypaitė - III vieta, 

 8 kl. A. Zoluba ir I. 

Pranckūnaitė - IV vieta,  

1g-4g kl. olimpiada 1g E. 

Steputaitis- VI vieta.  

 

Lietuvių k. ir literatūros 

olimpiada –  

L. Matuliauskaitė -  III v.  

 

Tinklinio varžybos:  

mergaitės - I vieta,  

IT konkurse  ,,BEBRAS“ 

Austėja  Kiliutė, 5 kl., tarp 

50 geriausių 

 

,,Kalbų kengūra“ 

Oranžinės kengūros 

diplomas P. Vaštakui (1g), 

Auksinės kengūros 

diplomas L. Dalmotaitei 

(1g). 

Tinklinio varžybos: 

zoninės – mergaitės - I 

vieta, tarpzoninės - III 

vieta 

 

IT konkursas 

,,CONEXUM“ 

Austėja Kiliutė – 86 

proc. 

Aina Jasiūnaitė – 88 

proc. 

 

FRO komanda 

,,Devintokai“ (8 vieta 

iš 211) 

 

 

IQ Tarptautinis 

internetinis konkursas  

1 vieta T. Jasiūnas 



berniukai - I vieta,  

mergaitės 9-12 kl. - 

II vieta,  

berniukai 9-12 kl. -II vieta 

 

Kvadrato varžybos:  

mergaitės - I vieta,   

berniukai - III vieta;  

 

Drąsūs, stiprūs, vikrūs,  

- I vieta 

 

Krepšinio varžybos: 

mergaitės - I vieta 

 

Lietuvių k. olimpiada  

III vieta (L. Dabregaitė) 

 

Dainų konkursas  

,,Obels žiedo giesmė“ – III 

vieta 

 

3-4 kl. kvadrato komanda – II 

vieta 

 

Skaitovų konkursas  

R. Mičelytė – I vieta 

 

Raštingiausio ketvirtoko 

konkursas 

 R. Mičelytė – I vieta  

 

Biologijos olimpiada- 

 J. Merkys (4g) – II vieta 

 

Chemijos olimpiada- 

 J. Merkys – I vieta (4g) 

 

Matematikos olimpiada 

J. Merkys - III vieta 

S. Macijauskaitė – III vieta 

 

Dailės olimpiada  

S. Matuliauskaitė (3g) - 

II vieta 

 

Žiemos sporto šventė –  

8 kl. komanda – III vieta 

 

DSV zoninės - II vieta;  

 

Smiginis (Palanga, 

„Sportas visiems“) - II 

vieta 

 

Krepšinio zoninės 

varžybos, mergaitės - IV 

vieta 

 

Mintino skaičiavimo 

Lietuvos čempionatas 

,,Matmintinis“: 

S. Macijauskaitė - 

 I vieta,  

V. Macijauskas - 

VI vieta 

 

VU Matematikos 

olimpiada - 

T. Jasiūnas II vieta 

 

 

 

Mintino skaičiavimo 

pasaulio čempionatas 

„Matmintinis“:  

S. Macijauskaitė - 

II vieta  

 

,,Kengūra“:   

T. Jasiūnas  50-uke 

 

Auksinės Kengūros 

diplomas V. Paparigai 

(rusų k. ) 

Sidabrinės Kengūros – 

R. Luste 

 

Tarptautinis piešinių 

konkursas – 

S. Matuliauskaitė - 

diplomantė 

2013-

2014 

 m. m.  

 Vilniaus universiteto 

Matematikos olimpiada   

T.  Jasiūnas (7 kl.) - 

 



 

 

11. Pavežamų mokinių skaičius/dalis (proc.) 

 

Mokinių, gyvenančių toliau 

kaip 3 km nuo mokyklos, 

skaičius 

Pavežamų mokinių skaičius 

(išvardinti kokiu transportu 

pavežami) 

Pavežamų mokinių dalis (proc.) 

147 147  

(dviem geltonaisiais autobusais 

- 60, 

Rokiškio autobusų parko 

autobusu - 67, 

seniūnijos ir gimnazijos 

mikroautobusais- 17, 

privačiu tr.- 3) 

69,3 proc. 

 

 

12. Mokyklos pastato būklės analizė.  

Kamajų Antano Strazdo gimnazija 

Higienos pasas (yra/nėra) -  nėra. 

Energetinis auditas (atliktas/neatliktas) – atliktas. 

Techninis projektas (yra/nėra) – yra. 

Investiciniai projektai, renovacija: įgyvendintas energetinio taupymo projektas. 

 

Kamajų ikimokyklinio ugdymo skyrius 

Higienos pasas (yra/nėra) -  yra. 

Energetinis auditas (atliktas/ neatliktas) – ne. 

Techninis projektas (yra/nėra) – nėra. 

Investiciniai projektai, renovacija: atliktas dalies patalpų kapitalinis remontas, pakeisti langai ir 

durys. 

 

Kalvių pradinio ugdymo skyrius 

Higienos pasas (yra/nėra) -  yra. 

Energetinis auditas (atliktas/ neatliktas) – ne. 

Techninis projektas (yra/nėra) – nėra. 

 

Kamajų neformaliojo švietimo skyrius 

Higienos pasas (yra/nėra) -  nėra. 

Energetinis auditas (atliktas/neatliktas) – ne. 

Techninis projektas (yra/nėra) – nėra. 

 

 

 II vieta 

 

8 kl. mokinys Arnas 

Zoluba dalyvavo 

Panevėžio vyskupijos 

projekte, skirtame 

Tikėjimo metams, pateikė 

fotografijas konkursui 

,,Biblijos žodis regimas 

tampa“.  



13. Mokyklos finansavimo šaltiniai ir lėšos:  
 

Kamajų Antano Strazdo gimnazija 

 

Finansavimo šaltinis Skirta lėšų 

(tūkst. Lt) 

Panaudota 

(tūkst. Lt) 

Atlikti darbai 

 

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa 

1210636 1210636 Darbo užmokestis, Sodra, 

mokymo priemonės, 

kvalifikacijos tobulinimas 

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa 

659900 621007 Darbo užmokestis, Sodra, 

komunaliniai patarnavimai, 

mokinių pavėžėjimas 

Labdaros ir paramos lėšos 5385,3 682,4 Patalpų remontui 

2 proc. pajamų lėšos 2816,7 2816,7 Prisidėjimui prie VVG 

projekto, patalpų remontui 

Specialiosios lėšos 38981 38981 Ūkio išlaidos 

 

Kamajų ikimokyklinio ugdymo skyrius 

Finansavimo šaltinis Skirta lėšų 

(tūkst. Lt) 

Panaudota 

(tūkst. Lt) 

Atlikti darbai 

 

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa 

137900 137900 Darbo užmokestis, Sodra, 

mokymo priemonės, 

kvalifikacijos tobulinimas 

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa 

250300 250300 Darbo užmokestis, Sodra, 

komunaliniai patarnavimai 

Specialiosios lėšos 18476 18476 Ūkio išlaidos 

 

Neformaliojo švietimo skyrius 

Finansavimo šaltinis Skirta lėšų 

(tūkst. Lt) 

Panaudota 

(tūkst. Lt) 

Atlikti darbai 

 

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa 

5000 5000 Darbo užmokestis, Sodra, 

mokymo priemonės, 

kvalifikacijos tobulinimas 

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa 

100800 100800 Darbo užmokestis, Sodra, 

komunaliniai patarnavimai 

Specialiosios lėšos 4520 4520 Ūkio išlaidos 

 

14. Mokyklos partnerystė, ryšiai: 

Partnerystės kryptys įvairios: 

 Artimiausios aplinkos partneriai - Kamajų seniūnija, Kamajų ir kt. kaimų bendruomenės, 

Kamajų girininkija, kaimų bibliotekos, Bažnyčia, ūkininkai ir verslininkai. Mus sieja bendri 

renginiai, projektai,  akcijos, gamtosauginė, socialinė veikla, esame vieni kitų partneriai ir 

rėmėjai.  

 Rokiškio miesto ir rajono soc. partneriai – PPT, Rokiškio švietimo centras, Rokiškio 

policija, Rokiškio gaisrinė ir gelbėjimo tarnyba, mokyklos, Rokiškio krašto muziejus, 

viešoji biblioteka - visos institucijos padeda užtikrinti mūsų gimnazistų ugdymo įvairovę, 

ugdymą kitose aplinkose. 



 Itin svarbi mūsų partnerė yra Panemunėlio pagrindinė mokykla. Vis daugiau buvusių 

dešimtokų renkasi ne miesto, o mūsų gimnaziją. Turime geros patirties, kaip užtikrinti 

sėkmingą mokinių perėjimą iš vienos mokyklos į kitą, kaip padėti mokiniams greitai 

adaptuotis.  

 Prasmingi ir veiksmingi mūsų gimnazistų asmenybės augimui ryšiai užmegzti su Obelių 

vaikų globos namais, slaugos ligonine, senelių namais.  

 Mus sieja abipusė partnerystė su Kupiškio, Anykščių, Panevėžio, Utenos, Vilniaus 

mokyklomis - tiek mokinių, tiek mokytojų lygmeniu (bendri renginiai, metodinės dienos). 

 Nuolatiniai tvirti ryšiai palaikomi su Aukštaitijos nacionaliniu parku-mokiniai kasmet 

dalyvauja ekologiniuose žygiuose, tvarko ežerų pakrantes. 

 Turime partnerių užsienyje, pvz., su Latvijos mokyklomis rengiame bendrus koncertus, 

vakarones. Jau numatyta, suplanuota ir bendra mokytojų metodinė veikla. 

 

15. Mokyklos problemos, reikalinga pagalba, kitos pastabos: 

      Pagrindinė problema ir didžiausias lūkestis – tolesni gimnazijos pastato renovacijos 

(vidaus) darbai bei finansinės padėties pagerinimas, ypač MK lėšų (mažiausiai skausmingu ir 

racionaliausiu būdu). 

 

16. Mokyklos išorinio vertinimo rezultatai (2013 m. lapkritis): 

Stiprieji gimnazijos veiklos aspektai 

1. Išskirtinis gimnazijos etosas (4 lygis). 

2. Kryptingi mokyklos ryšiai (4 lygis). 

3. Pamokų ir neformaliojo švietimo tvarkaraščiai, tenkinantys mokinių poreikius (4 lygis). 

4. Į visapusišką asmenybės ugdymą orientuotas neformalusis švietimas (4 lygis). 

5. Labai geras klasių valdymas pamokose ( 4 lygis).  

6. Nuosekli mokyklos pažanga (4 lygis).  

7. Sistemingas rūpinimasis mokiniais (4 lygis). 

8. Ypatingas dėmesys mokinio karjerai (4 lygis). 

9. Veiksmingas tėvų pedagoginis švietimas ir informavimas (4 lygis) 

10.  Mokyklos pažangą skatinantis vadovavimo bei personalo valdymo stilius, (4 lygis) 

Verta paminėti mokyklos savęs vertinimą kaip išskirtinę gimnazijos patirtį, 

skatinančią ne tik organizacijos, bet ir rajono švietimo įstaigų pažangą (4 lygis). 

 

Tobulintini gimnazijos veiklos aspektai 

1. Mokymosi pasiekimų lūkesčiai (3 lygis). 

2. Namų darbų skyrimas ir tikrinimas (2 lygis). 

3. Atskirų mokinių pažangos matavimas pamokose (3 lygis). 

4. Lėšų vadyba (3 lygis). 

 

 

Direktorius                                                                                         Augutis Tymukas 

 

____________________ 

 

 

 

 

 



    PRITARTA 

    Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

    2014 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. TS-22 

 

 

ROKIŠKIO R. OBELIŲ GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 

2013 Ų VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Įstaigos pristatymas  

 

 Rokiškio r. Obelių gimnazija. Įregistruota Juridinių asmenų registre. 

 Kodas 290250660, teisinė forma – biudžetinė įstaiga. 

 Tipas – vidurinio ugdymo mokykla. Mokymo forma dieninė. 

 

Naudojamos patalpos: 

Adresas Plotas  Pastabos 

Mokyklos g. 6, Obeliai, 

Rokiškio r. LT42213 

3267,59  

 

2. Mokyklos administracija: 

 

Pareigos  Vardas, pavardė Išsilavinimas  Pedagoginis 

darbo stažas 

Vadybos 

kvalifikacinė 

kategorija 

Direktorius Jonas Bulovas Aukštasis 34 III 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

Antanina Butėnaitė Aukštasis 31 III 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

Irena Povilaitienė Aukštasis 31 II 

Direktoriaus pavaduotoja 

administracinei ir ūkinei 

veiklai 

Jalė Tarvydavičienė Aukštasis - - 

 

 3. Mokyklos organizacinė struktūra: 

 

Mokykloje dirbantys pagalbos specialistai: 

 

Pareigos Etatų skaičius Darbuotojų skaičius 

Soc. pedagogas 1 1 

Spec. pedagogas 2 2 

Psichologas 0,5 1 

Bibliotekininkas 2 2 

 

 

Mokytojų pasiskirstymas pagal kvalifikacijai tobulinti panaudotų dienų skaičių 

 

Etatų skaičius Mokytojų skaičius 

Administra

cija 

Pagalbinis 

personalas 

Kiti 

darbuotojai 

Iš viso 

etatų 

Laisvi 

etatai 

Atestuotų 

mokytojų 

Vyr. 

mokytojų 

Mokytojų 

metodininkų 

Mokytojų 

ekspertų 

Iš viso 

mokytojų 

3 17,38 11,5 31,88 1 24 10 11 0 28 

     3 2 1 0 4(NŠS) 



Mokytojų skaičius Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

skaičius 

Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

tenka vienam mokytojui 

30 789 26,3 

4 (neformaliojo švietimo sk.) 57 14,2 

 

Socialinė pedagogė – metodininkė Neringa Pajadienė, Rokiškio rajono savivaldybės vaikų 

ir jaunimo socializacijos programos projektų  grupės vertinimo ekspertė. 

Vykdė šiuos projektus: 

nacionalinį -  ,,Sveikatos versmė“; 

tarptautinį - ,,Sniego gniūžtė“; 

tarptautinį - „Saugios mokyklos kūrimas per aktyvaus pilietiškumo skatinimą ir mokyklos 

bendruomenės įgalinimą“. 

Dalyvavo nacionaliniame Lietuvos socialinių pedagogų asociacijos projekte ,,Socialinių 

pedagogų sėkmės akademija“ Lietuvos socialiniams pedagogams. 

Skaitė pranešimą ,,Mokinių lyderystės įgūdžių ugdymas neformaliojo ugdymo užsiėmimų 

metu“.  

Ruošė 6b ir 8a klasių mokinius tarptautiniam vaikų, mokinių, pedagogų ir visuomenės 

sveikatos  priežiūros specialistų konkursui ,,Sveikuolių sveikuoliai‘, kurie  užėmė  I-ąsias vietas. 

 

4.Mokinių skaičiaus įstaigoje kaita:  

 

  

2012 m. rugsėjo 1 d. 225 

2013 m. rugsėjo 1 d. 204 

Skirtumas -23 

 

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, skaičius/dalis (proc.) lyginant su bendru mokinių 

skaičiumi: 

 

Mokinių 

skaičius 

Mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, skaičius 

 

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, dalis (proc.) 

204 40 19,6 proc. 

 

5. Mokinių lankomumas: 

 

Vidutiniškai praleista pamokų per 

mokslo metus 

1 mokiniui 

Vidutiniškai praleista pamokų be pateisinamos priežasties  

1 mokiniui 

1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 

- 91,7 86,5 - 7,9 10,1 

 

Didžiausias dėmesys buvo skirtas pamokų praleidimui be pateisinamos priežasties. Vaiko 

gerovės komisijos, tėvų pagalba pavyko sumažinti praleidinėjimą be pateisinamų priežasčių.  

 

6. Įstaigos socialinis kontekstas: 

Mokiniai, likę be tėvų globos 26 

Rizikos grupės mokinių skaičius 32 

Nepilnamečių reikalų inspekcijos įskaitoje esančių mokinių skaičius - 

Užfiksuota smurtinių atvejų mokykloje - 

Nemokamai maitinamų mokinių skaičius/dalis (proc.) 82/40 proc. 



7. Mokinių akademiniai pasiekimai: 

Mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą ir įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

skaičius/dalis (proc.):    

  

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius     

Įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

mokinių dalis  (proc.) 

31 29 (kodas 2001) 100 proc. 

2 (kodas 2701) 

 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai: 

 

Pažymys 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Lietuvių 

kalba 

(gimtoji) 

- 2 - 3 4 2 4 8 5 - 

Matematika  2 3 3 7 4 3 1 3 2 - 

 

 

Mokinių, išklausiusių 12 klasės kursą ir įgijusių vidurinį išsilavinimą, skaičius/dalis (proc.):  

 

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius 

Įgijusių vidurinį išsilavinimą 

mokinių dalis  (proc.) 

20 19 (brandos atestatą) 95 proc. 

1 (pažymėjimą) 5 proc.  

    

   Valstybinių brandos egzaminų rezultatai: 

Egzaminas Laikė 

egzaminą 

Įvertinimas  

16-50 51-99 100 Neišlaikė 

sk.     

Lietuvių k. 12 8 3 1 - 

Anglų k. 4 2 1 1 - 

Matematika 12 9 2 1 - 

Informacinės 

technologijos 

1 1 - - - 

Biologija 5 3 1 - 1 

Chemija 1 - 1 - - 

Fizika 4 2 1 1 - 

Istorija 10 9 - - 1 

 

Įgijusiųjų pagrindinį/vidurinį išsilavinimą ir tais pačiais metais tęsiančių mokslą skaičius/dalis 

(proc.) bei pasiskirstymas švietimo sistemoje: 

 

Išsilavinimas Baigusių 

mokinių 

skaičius 

Tais pačiais mokslo metais tęsiančių mokslą švietimo sistemoje 

skaičius/dalis (proc.) 

Įgijusių 

pagrindinį 

išsilavinimą 

31 Vienuoliktoje klasėje -  20/(64,51 proc.)            

Profesinio rengimo centruose – 11/(35,48 proc.) 

Įgijusių vidurinį 

išsilavinimą 

20 Aukštosiose universitetinėse mokyklose – 5/(25 proc.) 

Kolegijose –  9/(45 proc.)                                   



Profesinėse -  2/(10 proc.)                                           

Užsienio aukštosiose mokyklose – 1/(5 proc.) 

 

Į aukštesnę klasę su nepatenkinamais pažymiais keliamų bendrojo ugdymo mokyklų mokinių 

skaičius/dalis (proc.): 

 

Mokinių skaičius  

2012-2013 m. m. pabaigoje 

Mokinių, perkeltų su 

nepatenkinamais pažymiais, 

skaičius 

Baigusių mokslo metus ir 

perkeltų su 

nepatenkinamais dalis  

(proc.) 

217 2 0,92 proc.  

 

8. Neformalusis vaikų švietimas: 

 

Užsiėmimų 

skaičius 

Panaudojamos 

valandos 

Nepanaudojamos 

valandos 

Mokinių, užimtų mokyklos būreliuose, 

skaičius ir dalis (proc.) nuo bendro 

mokinių skaičiaus 

NŠS 13 95 - 126 (62 proc.) 

Gimnazijos 17 26 - 136  (67 proc.) 

 

9. Projektinė veikla: 

 
Projekto pavadinimas, 

įgyvendinimo laikotarpis 

Pobūdis  Dalyvaujančių 

mokinių 

skaičius 

Finansavimas 

(Lt) 

Rezultatai  

 

,,Saugi mokykla“ Respublikinis 24 1000  Mokiniai išmoko 

organizuoti renginius 

,,Sniego gniūžtė“ Tarptautinis 70 Privačios 

lėšos 

Įvaldė metodą jaunimas 

jaunimui 

,,E Twinning“ Tarptautinis 12  Bendrauja užsienio 

kalba 

,,Obels žiedo giesmė“ Tarptautinis 136 Rėmėjų lėšos Muzikinės saviraiškos 

galimybė 

,,Spindulėlis 

Obeliuose“ 

Tarptautinis 23  Galimybė muzikuoti, 

būti įvertintam 

,,Obels žiedo kelionė“ Rajoninis 20 1200  Kūrybingas, aktyvus 

vasaros poilsis 

,,Europos socialinio 

fondo akademija“ 

Respublikinis 4 - Gauta žinių apie ESF, 

kūrybiškumo ugdymas 

atliekant užduotis 

Programa Olweus  204 754,41 Išmoks tinkamai 

reaguoti į patyčias 

 

10. Kiti mokinių pasiekimai. Dalyvavimas olimpiadose, konkursuose, varžybose:  

 

Rajoniniai Respublikiniai Tarptautiniai 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Olimpiadose 

36 

4 5 - - - 



Konkursuose 

145 

- - - - - 

Varžybose 18 - - - - - 

 

II kl. mokinys Arvydas Dubickas laimėjo konkurse ,,Gabiausias metų mokinys 2013“ – I 

vietą. 

IV kl. mokinys Karolis Jasinevičius laimėjo 62–ojoje Lietuvos mokinių matematikos 

olimpiadoje  - I vietą ir 61-ojoje Lietuvos mokinių fizikos olimpiadoje – I vietą. 

5b kl. mokinys Modestas Seibutis laimėjo 62-ojoje Lietuvos mokinių matematikos 

olimpiadoje -  I vietą.  

 

11. Pavežamų mokinių skaičius/dalis (proc.): 

 

Mokinių, gyvenančių toliau 

kaip 3 km nuo mokyklos, 

skaičius 

Pavežamų mokinių skaičius 

(išvardinti kokiu transportu 

pavežami) 

Pavežamų mokinių dalis (proc.) 

110 111 54 proc.  

 

 

12. Mokyklos pastato būklės analizė: 

  

Higienos pasas (yra/nėra) -  2010 m. gegužės 18d., galioja neterminuotai. 

Energetinis auditas (atliktas/neatliktas) – energijos vartojimo audito ataskaita 2010 m. 

Techninis projektas (yra/nėra) –1987 m. birželio 1 d. inventorizacinė byla. 

Investiciniai projektai, renovacija: atlikta renovacija - pakeistas stogas, nauji langai, lauko durys, 

apšiltintos sienos. 

 

 

13. Mokyklos finansavimo šaltiniai ir lėšos: 

 

Finansavimo šaltinis Skirta lėšų 

(Lt) 

Panaudota 

(Lt) 

Atlikti darbai 

 

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa 

1216147 1216147 Darbo užmokestis, socialinio 

draudimo įmokos, gyventojų 

pajamų mokestis, įvairios prekės-

paslaugos. 

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa 

608054 608054 Darbo užmokestis, socialinio 

draudimo įmokos, gyventojų 

pajamų mokestis, įvairios prekės-

paslaugos, remontas. 

Labdaros ir paramos lėšos 940 940 Mokyklos aplinkotvarkai, 

įvairiems kreditoriams, 

debitoriams. 

2 proc. pajamų lėšos 2338 2026 Mokyklos aplinkotvarkai, 

įvairiems kreditoriams, 

debitoriams. 

Specialiosios lėšos 66572 66572 Kanceliarinėms prekėms ir 

trumpalaikiam mokyklos 

remontui. 

Ūkininkų būrelis 116 116 Įsigyta prekių 



 

 

Valstybės lėšos Skirta lėšų 

(Lt) 

Panaudota 

(Lt) 

Atlikti darbai 

Projektas ,,Sveikatos versmė 

2013“ 

3400 3400 Savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo spec. programų lėšos 

panaudotos: lektorių paslaugoms 

apmokėti, renginio priemonėms 

įsigyti, prizams, transporto išlaidos. 

 

14. Nacionalinės mokyklų vertinimo agentūros atlikto išorės vertinimo rezultatai: 

 

Stiprieji veiklos aspektai  
1. Mokyklos vaidmuo vietos bendruomenėje (1.4.1. – 4 lygis).  

2. Partnerystė su kitomis institucijomis (1.4.2. – 4 lygis).  

3. Socialinė pagalba (4.2.3. – 4 lygis).  

4. Mokinių neakademiniai pasiekimai (3.2.2. – 4 lygis).  

5. Tradicijos ir ritualai (1.1.2. – 3 lygis).  

6. Ugdymo turinio aktualizavimas (2.3.2. – 3 lygis).  

7. Bendruomenės santykiai (1.1.4. – 3 lygis).  

8. Valdymo demokratiškumas (5.3.1. – 3 lygis).  

9. Dėmesys personalui (5.4.2. – 3 lygis).  

10. Lėšų vadyba (5.5.1. – 3 lygis).  

Tobulintini veiklos aspektai  
1. Išmokimo stebėjimas (2.3.4. – 2 lygis).  

2. Mokymo mokytis kompetencijos ugdymas (2.4.2. – 2 lygis).  

3. Mokymosi veiklos diferencijavimas (2.5.2. – 2 lygis).  

4. Specialiųjų poreikių mokinių ugdymas (4.3.1. – 2 lygis).  

5. Atskirų mokinių pažanga (3.1.1. – 2 lygis). 

 

15. Mokyklos partnerystė, ryšiai  

1. ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas 

2. Pilietinių iniciatyvų centras 

3. Šiaulių universitetas 

4. Kauno technologijos universiteto Panevėžio institutas 

5. Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija 

6. Visuomeninė organizacija ,,Gelbėkit vaikus“ 

7. Rokiškio technologijų, verslo ir žemės ūkio mokykla 

8. Utenos kolegija 

9. Rokiškio rajono savivaldybės administracijos vaiko teisių apsaugos skyrius 

10. Utenos regioninis profesinio mokymo centras 

11. Obelių vaikų globos namai 

12. Antazavės vaikų globos namai 

13. Almos Adamkienės labdaros ir paramos fondas 

14. Vilijampolės vaikų ir jaunimo pensionatas 

15. Rokiškio darbo birža 

16. Rokiškio rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė tarnyba 

17. Biržų politechnikos mokykla 

18. Zarasų žemės ūkio mokykla 

19. Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centras 

20. Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija 

21. Viesitės vaikų ir jaunimo centras 



22. Utenos rajono Užpalių gimnazija 

23. Ukmergės ,,Šilo“ vidurinė mokykla 

24. Rokiškio rajono policijos komisariatas 

25. Vilniaus Gedimino technikos universitetas 

26. Kauno technologijos universitetas 

27. Dusetų vaikų muzikos mokykla 

28. Rokiškio r. Pandėlio gimnazija, Rokiškio r. Panemunėlio pagrindinė mokykla, 

Rokiškio r. Kriaunų pagrindinė mokykla. 

29. eTwinning projektas – bendradarbiaujame su Lenkija, Slovakija, Tadžikistanu. 

30. JAV organizacija „Snowball“. 

 

16. Kokia patirtimi mokykla galėtų dalytis su kitomis mokyklomis: 

 

Patirtimi vykdant tarptautinius projektus: ,,Saugi mokykla“, ,,Sniego gniūžtė“,  eTwinning. 

 

17. Mokyklos problemos, reikalinga pagalba, kitos pastabos: 

 

Kuo greičiau laukiame kitų renovacijos etapų. 

 

 

Direktorius       Jonas Bulovas 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

 2014 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. TS-22 

 

 

ROKIŠKIO R. PANDĖLIO GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 

2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1.  Įstaigos pristatymas : 

 vykdomos pagrindinio ugdymo ir vidurinio ugdymo programos bei pradinio ir pagrindinio 

ugdymo specialiosios programos; 

 2013-2014 m. m. sudaryta 15 klasių komplektų bendrojo ugdymo klasėse ir 4 komplektai 

specialiojo ugdymo klasėse. 

 

Naudojamos patalpos: 

Adresas Plotas  

Panemunio g. 25, Pandėlio sen., 

Rokiškio r. 

5054,56 

 

2. Mokyklos administracija: 

 

Pareigos  Vardas, 

pavardė 

Išsilavinimas  Pedagoginio 

darbo stažas 

Vadybos 

kvalifikacinė 

kategorija 

Direktorius  Donatas 

Karaliūnas 

aukštasis 29 II 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Jūratė 

Kavoliūnienė 

aukštasis 20 II 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Virginija 

Danienė  

aukštasis 29 - 

   

 Mokinio krepšelio lėšų taupymas leido sėkmingai baigti 2013 metus: nereikėjo eiti 

nemokamų atostogų, mokytojams gruodžio mėnesį išmokėta 70 procentų atlyginimo. 

   

3. Mokyklos organizacinė struktūra: 

 

Etatų skaičius Mokytojų skaičius 

Administracija 

Pagalbinis 

personalas Kiti darb. 

Iš viso 

etatų 

Laisvi 

etatai 

Atestuotų 

mokytojų 

Vyr. 

mokytojų 

Mokytojų 

metodininkų 

Mokytojų 

ekspertų 

Iš viso 

mokytojų 

8,0 31,5 7,75 47,25 3 8 25 11 1 45 

 

Mokykloje dirbantys pagalbos specialistai: 

 

Pareigos Etatų skaičius Darbuotojų skaičius 

Soc. pedagogas 1 1 

Logopedas, psichologas 1,5 1 

Psichologas  0,5 1 

Mokytojo padėjėjas 1 1 

Auklėtojas  1,5 2 

 



Mokytojų pasiskirstymas pagal kvalifikacijai tobulinti panaudotų dienų skaičių 

 

Mokytojų skaičius Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

skaičius 

Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

tenka vienam mokytojui 

46 225 4,9 

 

4.Mokinių skaičiaus įstaigoje kaita:  

 

 Bendrojo 

ugdymo 

klasėse 

Specialiojo 

ugdymo 

skyriuje 

2012 m. rugsėjo 1 d. 276 33 

2013 m. rugsėjo 1 d. 265 30 

Skirtumas  - 11 -3  

 

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, skaičius/dalis (proc.) lyginant su bendru mokinių 

skaičiumi: 

 

 Mokinių 

skaičius 

Mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, skaičius 

 

Mokinių, turinčių 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių, dalis (proc.) 

Bendrojo 

ugdymo kl. 

264 19 7,2 

Spec. ugdymo 

skyrius 

33 33 100 

Iš viso 297 52 17,5 

 

5. Mokinių lankomumas: 

 

 Vidutiniškai praleista pamokų per 

mokslo metus 

1 mokiniui 

Vidutiniškai praleista pamokų be 

pateisinamos priežasties  

1 mokiniui 

1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 

Bendrojo 

ugdymo 

klasės 

- 81,8 86,3 - 9,56 17,0 

Spec. 

ugdymo 

skyrius 

75,3 75,9 - - 3,2 - 

 

Konkrečiau įvardinta mokytojų, klasės auklėtojų, psichologo, pavaduotojų ugdymui 

atsakomybė. Nuo 2013 m. rugsėjo iki 2014 metų vasario mėn. bendras ir vieno mokinio 

nepateisintų praleistų pamokų skaičius vidutiniškai ženkliai sumažėjo. 

 

6. Įstaigos socialinis kontekstas: 

 

Mokiniai, likę be tėvų globos 7+5 

Rizikos grupės mokinių skaičius 29 

Nepilnamečių reikalų inspekcijos įskaitoje esančių mokinių skaičius - 

Užfiksuota smurtinių atvejų mokykloje 1 

Nemokamai maitinamų mokinių skaičius/dalis (proc.) 148/49,8 



 

      7. Mokinių akademiniai pasiekimai: 

Mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą ir įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

skaičius/dalis (proc.):    

  

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius     

Įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

mokinių dalis  (proc.) 

35 35 100 

 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai: 

 

 Neišlaikė 4 5 6 7 8 9 10 

Lietuvių 

kalba 

(gimtoji) 

 2 7 8 10 4 3 - 

Matematika  2 13 8 2 3 4 2 - 

 

Mokinių, išklausiusių 12 klasės kursą ir įgijusių vidurinį išsilavinimą, skaičius/dalis (proc.):  

 

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius 

Įgijusių vidurinį išsilavinimą 

mokinių dalis  (proc.) 

38 37 97,4 

    

   Valstybinių brandos egzaminų rezultatai: 

Egzaminą 

išlaikė 

Laikė 

mokinių 

sk. 

Balų 

vidur-

kis 

16-100 16-35 

 

36-85 86-100 

Mokykloje %     Mokykloje % Mokykloje % Mokykloje % 

Lietuvių k. 29 61,0 93,1 18,5 66,7 14,8 

Istorija 17 34,1 94,1 75 25 - 

Matematika 21 43,6 80,9 58,8 41,1 - 

Inform.techn. 2 39,0 100 50 50 - 

Chemija 7 67,4 100 - 71,4 28,6 

Fizika 2 42,5 100 50 50 - 

Biologija 13 56,1 100 23 61,5 15,5 

Anglų k. 10 40,1 100 60 40 - 

Vokiečių k. 3 20,7 100 100 -  

Geografija 4 39,5 100 50 50 - 

 

Įgijusiųjų pagrindinį/vidurinį išsilavinimą ir tais pačiais metais tęsiančių mokslą skaičius/dalis 

(proc.) bei pasiskirstymas švietimo sistemoje: 

 

Išsilavinimas  Mokinių 

skaičius 

Tais pačiais mokslo metais tęsiančių mokslą švietimo sistemoje 

skaičius/dalis (proc.) 

Įgijusių 

pagrindinį 

išsilavinimą 

35 Vienuoliktoje klasėje -  29/82,9            

Profesinio rengimo centruose – 5/14,3 

Įgijusių vidurinį 

išsilavinimą 

37 Aukštosiose universitetinėse mokyklose -  13/34,3 

Kolegijose –    11/28,9                          

Profesinėse -   7/18,4                         

Užsienio aukštosiose mokyklose - nėra 



 

Kartojančių kursą (pirmą, antrą kartą) bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičius/dalis (proc.) 

  1 

Į aukštesnę klasę su nepatenkinamais pažymiais keliamų bendrojo ugdymo mokyklų mokinių 

skaičius/dalis (proc.) 

 Mokinių skaičius  

2012-2013 m. m. 

pabaigoje 

Mokinių, perkeltų su 

nepatenkinamais 

pažymiais, skaičius 

Baigusių mokslo 

metus ir perkeltų su 

nepatenkinamais dalis  

(proc.) 

Bendrojo ugdymo 

klasės 

275 2 0,7 

Spec.ugdymo 

klasės 

30 - - 

 

8.Neformalusis vaikų švietimas: 

 

Užsiėmimų 

skaičius 

Panaudojamos 

valandos 

Nepanaudojamos 

valandos 

Mokinių, užimtų mokyklos 

būreliuose, skaičius ir dalis 

(proc.) nuo bendro mokinių 

skaičiaus 

9 16 16 108 

 

9. Projektinė veikla: 

 
Projekto 

pavadinimas, 

įgyvendinimo 

laikotarpis 

Pobūdis Dalyvaujanči

ų mokinių 

skaičius 

Finansavimas Rezultatai 

 

Mokinių ir mokytojų 

kūrybiškumo 

ugdymo projektas 

„Kūrybinės 

partnerystės“ 

Respublikinis 31  Vyko mokinių, jų tėvų susitikimai su 

kūrybos agentu ir praktike. Kūrybos 

praktikė vedė seminarą ir mokyklos 

mokytojams. Baigiamajame renginyje 

mokiniai suvaidino penkis vaidinimus 

savo pačių pasiūlytomis temomis. . 

Mokyklos 

bendruomenės 

stiprinimo projektas  

„T klasė“  

Respublikinis 110 300 Lt Organizuoti renginiai: filmo „Ateities 

laboratorijos“ peržiūra ir aptarimas, 

ekskursijos į tėvų darbovietes, tėvai 

vedė pamokas, dalyvavo klasių 

renginiuose ,,Visi kartu“ „Protų mūšis“,   

„Studijos užsienyje“, ,,Trijų kartų 

pomėgiai“,   „Mano, mano šeimos 

laisvalaikis“. Taip pat organizuota 

bendra tėvų ir vaikų popamokinė veikla 

– būrelis „Žaiskime kartu“. Mokiniai 

dalyvavo „Gimnazistų laidos“ 

filmavime. 

Pilietiškumo ugdymo 

projektas  

„Kuriame 

Respubliką“ 

Respublikinis 200 1000 Lt Organizuoti renginiai: protų mūšio 

turnyras ,,Pelėdos akis“; akcija 

,,Būkime vieningi“ ( trispalvių 

apyrankių gamyba ir dalijimas), 

klausimėlis pandėliečiams ,,Kas man 

yra Lietuva?“,  Vasario 16 – ajai 

skirtas minėjimas ,,Grįžtu namo, 

grįžtu į Lietuvą“; filmuko ,,Kas man 

yra Lietuva?“ pristatymas, gyvos 

istorijos pamokos ( susitikimai su 



žmonėmis, galinčiais papasakoti apie 

Pandėlio miestelio, mokyklos praeitį, 

edukacinės programos),  bėgimas 

Vlado Mirono takais, pažintinė 

ekskursija ,,Nuo Pandėlio iki Daugų“; 

aitvarų šventė ,,Linkėjimai Lietuvai“.  

 Nekilnojamojo 

kultūros paveldo 

pažinimo sklaidos,  

atgaivinimo ir 

leidybos projektas 

,,Renginių ciklas, 

skirtas 1863  

metų sukilimui 

atminti“  

 

Respublikinis 80 1000 Lt Surengti seminarai jaunimui, 

supažindinant su sukilimu mūsų krašte: 

vienas teorinis  

seminaras, kitas patyriminis.  

Surengtos edukacinės viktorinos 

Lietuvos istorijos tema ( ,,Protų mūšio“ 

turnyras). 

Organizuota pažintinė išvyka į 1863 

metų sukilimo muziejų, aplankant kitas 

su sukilimu  

susijusias vietas. 

Dalyvauta edukacinėje stovykloje ,,1863 

metų sukilėlių stovykla“, susipažįstant 

su sukilėlių  

ginklais, apranga.  

Surengtas kūrybinį konkursas 

,,Žvilgsnis į Lietuvos istoriją“. 

Nekilnojamojo 

kultūros paveldo 

pažinimo sklaidos,  

atgaivinimo ir 

leidybos projektas 

,,Pandėlio žydų 

kultūrinio  

paveldo išsaugojimas 

ir sklaida“  

Respublikinis  140 1000 Lt Surengtas seminaras ,,Mūsų kaimynai 

žydai“. 

Sutvarkytos žydų kapines.  

Nufotografuotos Pandėlio žydų kapines 

ir įkeltos į internetinę svetainę  

http://litvak-cemetery.info/lt/ 

Parengta edukacinė ekspozicija ,,Jie 

gyveno Pandėlyje“.  

 
„Lyderių laikas“ Respublikinis 70   Organizuotos mokinių , tėvų, klasės 

auklėtojų diskusijos ir apklausos 7a, 

Iag, Ibg, IIIbg kl. Mokytojų ir mokinių 

pasiūlymai perduoti kūrybinei 

projekto grupei. 

Olimpinio ugdymo 

projektas  

,,Vaikų ir jaunimo 

olimpinis ugdymas 

šalies mokyklose" 

Respublikinis 300 300 Lt Organizuota sporto šventė ,,Olimpinę 

ugnelę į kiekvieno širdelę", kurioje 

dalyvavo svečiai  iš Rokiškio 

,,Senamiesčio“ progimnazijos, Pandėlio 

pradinės mokyklos, Neretų vidurinės 

mokyklos (Latvija). Vyko krepšinio, 

tinklinio, futbolo, trikovės, keturkovės, 

kvadrato varžybos. Mokiniai kūrė ir 

atliko dainą sporto tema, piešė plakatus, 

kepė sveikuoliškus sausainius, dalyvavo 

viktorinoje apie sportą užsienio kalba. 

Sveikatos stiprinimo 

projektas „Keliauk 

atsakingai ir saugiai 

slidžiu meilės keliu“. 

Rajoninis 80 1000 Lt Organizuotos 4 paskaitos – pamokos 8a, 

IIag, IIbg, IIIg, IVag, IVbg lytiškumo 

ugdymo klausimais. 

Jaunųjų ūkininkų 

projektas 

 „Meidenė“ 

Rajoninis 15 200 Lt Mokiniai augino gėlių daigus. 

Organizuota edukacinė išvyka į 

Anykščių Arklių muziejų ir baseiną. 

Vaikų socializacijos 

projektas  

 „Vasara kuprinėje“  

Rajoninis 10 - Organizuota vasaros poilsio stovykla  

gimnazijoje Mokiniai žaidė judriuosius 

žaidimus stadione, organizuotos šokių 

pamokėles, „Karaokė“ konkursas, 

lankytasi privačioje sodyboje, kurioje 

auginami stručiai. Organizuota išvyka 

prie ežero. 



VVG projektas 

"Pandėlio krašto 

gyventojų 

bendruomeniškumo 

skatinimas per 

kultūrinę, sportinę 

veiklą" 

Rajoninis, ES 260 12 000 Lt Organizuoti renginiai: buvusių 

abiturientų susitikimo šventė 

,,Pasveikinkim vieni kitus“ sporto 

šventė ,,Sportuojanti 

bendruomenė – sveika 

bendruomenė“ , dviejų dienų 

bendruomeniškumo ir saviraiškos 

ugdymo stovykla.  Prie projekto 

įgyvendinimo savanorišku darbu 

prisidėjo miestelio ir mokyklos 

bendruomenė: buvo tvarkomas 

stadionas, ruošiami apdovanojimai, 

aparatūra; Pandėlio UDC ruošia 

miuziklo programą; grupė mokytojų, 

mamų ir II - III g klasės merginų  siuva 

sceninius drabužius miuziklo dalyviams; 

mokytojai ir mokiniai tvarko 

kraštotyrinę muziejaus medžiagą, 

eksponatus. 

 

10. Kiti mokinių pasiekimai. Dalyvavimas olimpiadose, konkursuose, varžybose:  

 

Rajoniniai Respublikiniai Tarptautiniai 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

34 17 20 8 - - 

 

11. Pavežamų mokinių skaičius/dalis (proc.): 

 

Mokinių, gyvenančių toliau 

kaip 3 km nuo mokyklos, 

skaičius 

Pavežamų mokinių skaičius 

(išvardinti kokiu transportu 

pavežami) 

Pavežamų mokinių dalis (proc.) 

203 Maršrutiniais autobusais 119/58,6 

Geltonaisiais autobusais 59/29,1 

Mokyklos transportu 10/4,9 

Kitais būdais (Gernio IĮ) 15/7,4 

Iš viso 203/68,4 

 

12. Mokyklos pastato būklės analizė: 

  

Higienos pasas (yra/nėra) -  nėra. 

Energetinis auditas (atliktas/neatliktas) – atliktas. 

Techninis projektas (yra/nėra) – yra. 

 

13. Mokyklos finansavimo šaltiniai ir lėšos: 
 

Finansavimo šaltinis Skirta lėšų 

(Lt) 

Panaudota 

(Lt) 

Atlikti darbai 

 

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa 

1838465 1838465 Ugdymo kokybės ir mokymosi 

aplinkos užtikrinimas 

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa 

927956 927956 Ugdymo kokybės ir mokymosi 

aplinkos užtikrinimas 

Labdaros ir paramos lėšos 400 - - 



2 proc. pajamų lėšos 3046 - - 

Specialiosios lėšos 103174 103174 Maitinimo, transporto 

paslaugos 

 

Valstybės lėšos Skirta lėšų 

(Lt) 

Panaudota 

(Lt) 

Atlikti darbai 

Specialios tikslinės dotacijos 125603 134860 Nemokamas maitinimas ir 

nemokamo maitinimo 

administravimas 

VIP 4675 4626 Viešieji darbai 

 

14. Mokyklos partnerystė, ryšiai: 

 

Mokyklos socialiniai partneriai: Vytauto Didžiojo universitetas, Kauno technologijos 

universitetas, Vilniaus kolegija, Kauno kolegija, Daugų Vlado Mirono gimnazija, Rokiškio darbo 

birža, Rokiškio policijos komisariatas, Rokiškio Senamiesčio progimnazija, Rokiškio krašto 

muziejus, Pandėlio universalus daugiafunkcis centras, Pandėlio miestelio biblioteka, Pandėlio 

pradinė mokykla. 

Tarptautiniai ryšiai: Latvijos Respublikos Neretų J. Jaunsudrabinio vidurinė mokykla. 

 

15. Kokia patirtimi mokykla galėtų dalytis su kitomis mokyklomis: 

 

Projektinės veiklos įvairumas ir nuoseklumas. 

 Metodinė veikla: mokytojai veda atviras pamokas, skaito pranešimus rajono ir respublikos 

konferencijose, seminaruose, numatyta organizuoti tiksliųjų mokslų konferencija. 

 

16. Mokyklos problemos, reikalinga pagalba, kitos pastabos: 

 

Tęsti ir užbaigti gimnazijos renovavimo darbus. 

 

 

Direktorius                                                                                         Donatas Karaliūnas 

 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

 2014 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. TS-22 

 

 

ROKIŠKIO SUAUGUSIŲJŲ IR JAUNIMO MOKYMO CENTRO  DIREKTORIAUS 

2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Įstaigos pristatymas  

  

 Savivaldybės biudžetinė įstaiga – Rokiškio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras 

 Įmonės kodas – 195270897  

 Adresas – Taikos g. 17, LT-42141 Rokiškis 

 Tel. 8 (458) 52 949, el. p. smcrokiskyje@gmail.com 

Rokiškio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centre įgyvendinamos programos 

 Jaunimo pagrindinio ugdymo programa 

 Pagrindinio ugdymo individualizuota programa 

 Suaugusiųjų pagrindinio ugdymo programa 

 Suaugusiųjų vidurinio ugdymo programa 

 Jaunimo ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo programos. 

 

       Naudojamos patalpos 

 

Adresas Plotas  Pastabos 

Taikos g. 17, LT-42141 

Rokiškis 

838.3 kv. m Jaunimo ugdymo skyriaus mokinių 

poreikių tenkinimui trūksta patalpų. 

 

2. Mokyklos administracija 

 

Pareigos  Vardas, 

pavardė 

Išsilavinimas  Pedagoginio 

darbo stažas 

Vadybos 

kvalifikacinė 

kategorija 

Pastabos  

Direktorė Vilija 

Ališauskienė 

aukštasis 36 metai antra  

Direktorės 

pavaduotoja 

Dalia 

Raškauskienė 

aukštasis 31 metai trečia Dirba 0,5 

etato 

Jaunimo 

ugdymo 

skyriaus 

vedėja 

Dalia 

Raškauskienė 

aukštasis 31 metai trečia Dirba 0,5 

etato 

Suaugusiųjų 

ugdymo 

skyriaus 

vedėja 

Jovita 

Čeičienė 

aukštasis 11 metų trečia Dirba 0,5 

etato 

Neformalaus 

švietimo 

skyriaus 

vedėja ir 

projektų 

koordinatorė 

Violėta 

Deksnienė 

aukštasis 4 metai neturi Dirba 0,25 

etato 

 

mailto:smcrokiskyje@gmail.com


      

Vadybinės veiklos pasiekimai 

Direktorius - Lietuvos suaugusiųjų mokymo centrų vadovų asociacijos valdybos narys, 

dalyvavo rengiant 2013-2014 ir 2014-2015 mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

Bendrųjų ugdymo planų VIII skyrių, teikė darbo grupei pasiūlymus dėl Mokinio krepšelio 

metodikos suaugusiems koregavimo. Džiugu, kad į pasiūlymus buvo atsižvelgta. Rinko ir 

apibendrino statistinę medžiagą apie respublikos suaugusiųjų institucijų struktūros įvairovę.  

 RSJMC administracija teikia konsultacijas ugdymo ir akreditacijos klausimais kitiems 

respublikos suaugusiųjų mokymo centrams. Dalijamės gerąja patirtimi su RTVŽŪM, Biržų jaunimo 

mokykla. 

Su metodine grupe inicijavome, kad kiekviena pamoka ar renginys baigtųsi refleksija ir 

manome, kad tai pavyko.  

Ugdymo procesą stengiamės padaryti patrauklesnį, taikydami aktyvius mokymo metodus, 

naudodami interaktyvią medžiagą ir ieškodami naujų edukacinių erdvių. 

2013 metais organizavome neformalaus švietimo kursus socialinę atskirtį jaučiantiems 

asmenis ir senjorams. 

Patobulinome mokymo centro struktūrą, atsižvelgdami į Mokyklos struktūros tobulinimo 

2011-2013 m. programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2010 m. 

gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-2462, Mokyklos vidaus struktūros ir funkcijų tobulinimo gairių 

projekto nuostatomis, mokyklų, dalyvaujančių projekte „Mokyklos struktūros tobulinimas“ 

patirtimi bei idėjomis. 

2013 metais Rokiškio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras tapo LieDM nariu. Todėl 

atsirado galimybės pradėti įgyvendinti nuotolinį mokymą. 

Siekiant teikti kokybišką pagalbą mokiniams RSJMC pradėjo dirbti spec. pedagogas ir 

psichologo asistentas. 

RSJMC iš plėtota projektinė veikla. Didžioji dalis parengtų projektų gauna finansavimą ir 

sėkmingai įgyvendinami.  

  

3. Mokyklos organizacinė struktūra 
 

Etatų skaičius Mokytojų skaičius 

Admin

istracij

a 

Pagalbini

s 

personal

as 

Kiti 

darbuoto

jai 

Iš viso 

etatų 

Laisvi 

etatai 

Atestuotų 

mokytojų 

Vyr. 

mokytojų 

Mokytojų 

metodinink

ų 

Mokytoj

ų 

ekspertų 

Iš viso 

mokytojų 

4,5 3,5 4,5 12,5 - 3 19 4 - 27 

 

Mokykloje dirbantys pagalbos specialistai 

 

Pareigos Etatų skaičius Darbuotojų skaičius 

Spec. pedagogas 1 1 

Soc. pedagogas 1 1 

Karjeros koordinatorius 0,35 1 

Psichologo asistentas 0,5 1 

 

Mokytojų pasiskirstymas pagal kvalifikacijai tobulinti panaudotų dienų skaičių 

 

Mokytojų skaičius 

Dirbančių pagrindinėje 

darbovietėje 

Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

skaičius 

Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

tenka vienam mokytojui 

22 153 7 



Rokiškio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras yra pažangi, nuolat tobulėjanti, atvira 

naujovėms, besimokanti organizacija. Šiuo metu trys pedagogai mokosi magistrantūros studijose  

(du studijuoja švietimo vadybą, vienas psichologiją), du pedagogai mokosi universitetinėse 

studijose (siekia įgyti antrą specialybę). 

Bendradarbiaujant su Rokiškio savivaldybės švietimo centru organizuojami pedagogų 

mokymai pačiame suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centre. 

Rokiškio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras tapo LieDM nariu. Todėl 8 pedagogai 

turėjo galimybę plačiau susipažinti su nuotoliniu mokymu ir patobulinti nuotolinio mokymo 

organizavimo kompetencijas.  

Rokiškio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras dalyvauja projekte ,,Alternatyvus 

ugdymas Jaunimo mokykloje“, todėl 4 pedagogai kvalifikaciją kėlė Vokietijoje ir patobulino 

produktyviojo mokymo organizavimo kompetencijas. 

2013 metais  mokytoja vyko į pažintinį vizitą Turkijoje ir buvo parengtas Senjorų 

savanorystės projektas, ir gautos ES lėšos jam įgyvendinti. 

2013 metais ES lėšomis mokyt. Violėta Deksnienė kėlė kvalifikaciją Maltoje 

,,Informacinių technologijų taikymas ugdymo procese“ ir dalyvavo mokymuose Rumunijoje 

,,Veiklus jaunimas“.  

Esame stiprūs karjeros kompetencijų ugdymo srityje. Apibendrindami savo gerąją patirtį 

išleidome knygelę ,,Karjeros kompetencijų ugdymas Rokiškio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo 

centre.“ Manome, kad šis leidinys bus naudingas ir kitų mokyklų karjeros koordinatoriams. Mūsų 

patirtis buvo apibendrinta ŠMPF ir Euroguidance konferencijoje, taip pat pristatyta Panevėžio 

regiono andragogams ir visos respublikos karjeros specialistams, rengiantiems ir įgyvendinantiems 

Euroguidance projektus   

Bendradarbiaudami su Ugdymo plėtotės centru ir LSMCVA organizavome seminarą 
Panevėžio regiono andragogams ,,Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais organizuojant 

suaugusiųjų formalųjį ugdymą“.  

Bendradarbiavome organizuojant Rokiškio ir Utenos rajonų mokyklų bibliotekininkių 

susitikimą – seminarą ,,Mokyklų bibliotekininkų darbo patirties sklaida ir analizė“, kuriame 

pristatėme RSJMC įkurto Europos skaitytojų klubo veiklą, pasidalinome gerąja patirtimi apie 

projektų rašymą, skaitymo skatinimą. 

 

4.Mokinių skaičiaus įstaigoje kaita 
 

 Jaunimo 

ugdymo 

skyrius 

Suaugusiųjų 

ugdymo 

skyrius 

Iš viso 

2012 m. rugsėjo 1 d. 60 264 324 

2013 m. rugsėjo 1 d. 52 216 268 

Skirtumas -8 -48 -56 

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, skaičius/dalis (proc.) lyginant su bendru 

mokinių skaičiumi (2013-09-01)  

  Mokinių 

skaičius 

  

Mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, skaičius 

  

Mokinių ir mokinių, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, 

skaičius/dalis  

Mokymo 

centre 

 268  30   Mokinių, turinčių SUP – 11,19 

proc. 

Jaunimo  52  24  Mokinių, turinčių SUP – 46,15 proc. 



ugdymo 

skyriuje 

Suaugusiųjų 

ugdymo 

skyriuje 

 216  6  Mokinių, turinčių SUP – 2,77 proc. 

 

5. Mokinių lankomumas  
 

 Vidutiniškai praleista pamokų per 

mokslo metus 

1 mokiniui 

Vidutiniškai praleista pamokų be 

pateisinamos priežasties 

1 mokiniui 

 1-4 kl. 5-10kl. 11-12kl. 1-4 kl. 5-10kl. 11-12kl. 

Jaunimo 

ugdymo 

skyrius 

 

- 

 

288 

 

- 

 

- 

 

243 

 

- 

Suaugusiųjų 

ugdymo 

skyrius 

 

- 

 

118 

 

204 

 

- 

 

115 

 

203 

 

Dalis mokinių ateina į mokymo centrą, jau kelis metus nelankę mokyklos. Vieni jaučia 

mokyklos baimę, kiti dėl kitokių priežasčių turi susiformavę nuostatą nelankyti mokyklos. Todėl 

labai sudėtinga spręsti vieną iš pagrindinių problemų. 

 Sudaryta darbo grupė mokymo centro lankomumui gerinti. Jau pastebimi jos darbo 

teigiami  rezultatai. Kiekvieną savaitę kviečiame VGK posėdžius ir į juos mokinius, praleidusius 

daugiausia pamokų, su tėvais. Ieškome praleidinėjimo priežasčių ir bandome jas spręsti. Geriausiai 

lankančius skatiname padėkomis, prizais. 

Suaugusiųjų ugdymo skyriuje blogai lanko mokiniai, kad dar vyrauja neigiamas darbdavių 

požiūris į besimokantįjį. Dalis blogai lanko nes gauna trumpalaikį darbą Lietuvoje ar užsienyje. 

Dalis nori įgyti išsilavinimą, bet neturi valios. Ieškome būdų šioms priežastims įveikti. 

 

6. Įstaigos socialinis kontekstas 
 

 

Jaunimo 

ugdymo 

skyrius 

Suaugusiųjų 

ugdymo 

skyrius 

Iš viso 

Rizikos grupės mokinių skaičius 7 3 10 

Probacijos skyriaus įskaitoje esančių mokinių skaičius 3 10 13 

Užfiksuota smurtinių atvejų mokykloje 3 -  

Nemokamai maitinamų mokinių skaičius/dalis (proc.) 34 (62%) - 12,7% 

Mokiniai, likę be tėvų globos 1 -  

Taikoma minimalios vaiko priežiūros priemonė 4 -  

Turi žalingų įpročių (tabakas/ alkoholis/ kitos narkotinės 

medžiagos) 

50/34/3 93/5/2 143/39/5 

 

Mūsų mokinių skurdas ir žemas pragyvenimo lygis nuolat auga. Dalis šeimų atitinkamų 

tarnybų  remiamos maistu, mokyklinėmis prekėmis ar kitokia parama.  

Suaugusiųjų ugdymo skyriuje yra labai didelis mokinių judėjimas, nes atsiradus 

menkiausiai galimybei padirbėti užsienyje ar Lietuvoje mokiniai meta mokslus ir eina dirbti. Daug 

atvejų, kai mokinys išvažiuoja į užsienį porai savaičių ar tik mėnesiui. 

Kiekvienas į jaunimo ugdymo skyrių ateinantis mokinys turi vienokių ar kitokių sunkumų, o kartais 

ir visą jų ,,puokštę“. Kiekvienais metais tokių mokinių daugėja, o problemas atsineša aštresnes. 



Vienais atvejais tai baimės fobijos, mokyklinis nerimas, kitais – elgesio sutrikimai, žalingi įpročiai, 

padaryti nusikaltimai.  

Reikia pažymėti, kad vis daugiau mokinių atvyksta su įsisenėjusiomis problemomis, 

kurioms įveikti reikia labai daug pastangų, o kartais to visai negalime padaryti. Mūsų vykdomų 

prevencijos priemonių, toli gražu nepakanka. Turime vaikų, priklausomų nuo alkoholio vartojimo, 

tačiau suteikti tinkamos pagalbos - negalime, nes ji tokio jauno amžiaus vaikams paprasčiausiai 

neteikiama. Į mūsų mokyklą ateina nuo labai jauno amžiaus praktikuojantys neįprastus svaiginimosi 

būdus: dujas, ,,žolę'' ir pan. 

Liūdina tai, kad dalis suaugusiųjų skyriaus mokinių yra teisti ir linkę į nusikaltimus. Vis 

dažniau pasitaiko atvejų, kai suaugusieji jau būna įnikę į narkotikus. 

Nežiūrint to, kaip ir kiekvienais metais turėjome džiuginančių atvejų, kai pedagogų 

pastangų dėka mokiniams pavyko įveikti nerimą, atgauti norą mokytis, džiaugtis pagerėjusiais 

mokymosi rezultatais. 

 

7. Mokinių akademiniai pasiekimai 

 

Mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą ir įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

skaičius/dalis (proc.)    

 

 Mokinių skaičius, 

mokslo metų 

pabaigoje 

Mokinių, gavusių 

išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius     

Įgijusių pagrindinį 

išsilavinimą mokinių 

dalis  (proc.) 

Jaunimo 

ugdymo skyrius 

15 4 11 (73) 

Suaugusiųjų 

ugdymo skyrius 

25 4 21 (84) 

Iš viso 40 8 32 (80) 

 

 Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai 

 

  1-3 4 5 6 7 8 9 10 Atleista Neatvyko 

Lietuvių 

kalba 

(gimtoji) 

Jaunimo 

ugdymo 

skyrius 

3 1 3 1 - 1 - - 3 3 

Suaugusiųjų 

ugdymo 

skyrius 

3 4 7 5 1 - - - 3 2 

Iš viso 6 5 10 6 1 1 - - 6 5 

Matematika Jaunimo 

ugdymo 

skyrius 

5 - 1 1 1 - - - 3 4 

Suaugusiųjų 

ugdymo 

skyrius 

15 2 1 - - - - - 3 4 

Iš viso 20 2 2 1 1 - - - 6 8 

 

Mokinių, išklausiusių 12 klasės kursą ir įgijusių vidurinį išsilavinimą, skaičius/dalis (proc.) 

 

Mokinių skaičius, mokslo metų 

pabaigoje 

Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius 

Įgijusių vidurinį išsilavinimą 

mokinių dalis  (proc.) 

38 9 29 (76) 

 



    

  Valstybinių brandos egzaminų rezultatai 2013 m. 

 

Egzaminas  Laikė 

egzaminą 

Įvertinimas balais 

16-100 50-100 75-100 90-100 100 

sk. sk. % sk. % sk. % sk. % sk. 

Lietuvių k. 9 9 100 - - - - - - - 

Anglų k. 6 6 100 1 16,6 - - - - - 

Vokiečių k. - - - - - - - - - - 

Rusų k. 7 7 100 2 28,5 - - - - - 

Matematika 8 8 100 - - - - - - - 

Informacinės 

technologijos 

1 1 100 - - - - - - - 

Biologija 2 2 100 - - - - - - - 

Chemija - - - - - - - - - - 

Fizika 1 1 100 - - - - - - - 

Istorija 7 7 100 2 28,5 - - - - - 

Geografija 4 4 100 2 50 - - - - - 

 

 Įgijusiųjų pagrindinį/vidurinį išsilavinimą ir tais pačiais metais tęsiančių mokslą 

skaičius/dalis bei pasiskirstymas švietimo sistemoje 

 

Išsilavinimas  Baigusių 

mokinių 

skaičius 

Tais pačiais mokslo metais tęsiančių mokslą švietimo 

sistemoje skaičius/dalis (proc.) 

Įgijusių 

pagrindinį 

išsilavinimą 

Jaunimo 

ugdymo 

skyrius 

11 Vienuoliktoje klasėje –     6   (54,5)       

Profesinio rengimo centruose – 4 (36,37) 

Augina vaiką ( nesimoko ir nedirba)  - 1 (9,1)                             

Suaugusiųjų 

ugdymo 

skyrius 

25 Vienuoliktoje klasėje – 15 (60)             

Profesinio rengimo centruose – 4 (16) 

 

Iš viso  36 Vienuoliktoje klasėje – 21 (58,3)              

Profesinio rengimo centruose – 8 (22,2) 

Įgijusių 

vidurinį 

išsilavinimą 

Suaugusiųjų 

ugdymo 

skyrius 

38 Aukštosiose universitetinėse mokyklose – 2 (5,4) 

Kolegijose –  9 (25)                             

Profesinėse –  3 (7,9)                           

Užsienio aukštosiose mokyklose – 0 

 

 Kartojančių kursą (pirmą, antrą kartą) bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičius/dalis 

(proc.) 
 Jaunimo ugdymo skyriuje 16 (28 proc.) 

 Suaugusiųjų ugdymo skyriuje 14 (6,7 proc.) 

 Iš viso 30 (11,2 proc.) 

 

Į aukštesnę klasę su nepatenkinamais pažymiais keliamų bendrojo ugdymo mokyklų mokinių 

skaičius/dalis (proc.) 

 

 Mokinių skaičius 

2012-2013 m. m. 

Mokinių, perkeltų su 

nepatenkinamais pažymiais, 

Baigusių mokslo 

metus ir perkeltų su 



pabaigoje skaičius nepatenkinamais 

dalis  (proc.) 

Jaunimo ugdymo 

skyrius 

57 6 10,5 

Suaugusiųjų ugdymo 

skyrius 

211 3 1,42 

Iš viso 268 9 3,3 

 

8. Neformalusis vaikų švietimas 
 

Užsiėmimų 

skaičius 

Panaudojamos 

valandos 

Nepanaudojamos 

valandos 

Mokinių, užimtų mokyklos 

būreliuose, skaičius ir dalis 

(proc.) nuo bendro mokinių 

skaičiaus 

4 7 12 34 (65) 

 

9. Projektinė veikla 2013 metais 

 
Projekto pavadinimas, 

įgyvendinimo 

laikotarpis 

Pobūdis  Dalyvau

jančių 

mokinių 

skaičius 

Finansavimas Rezultatai  

 

„Lyderių laikas 2“  Respublikinis  ES Du mokytojai mokosi  formaliose  

švietimo vadybos magistrantūros 

studijose. RSJMC atlikti tyrimai 

tikslu išsiaiškinti, kas labiausiai 

lemia mokinio mokymosi sėkmę. 

„Suaugusiųjų 

švietimo sistemos 

plėtra suteikiant 

besimokantiesiems 

asmenims 

bendrąsias 

kompetencijas (II-

etapas)“ 

Respublikinis  53+75 ES Skirtas neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo sistemos plėtrai. 

Organizuoti ,,Sveikos gyvensenos 

mokymai“, ,,Meninio ugdymo 

mokymai“, ,,Finansinio raštingumo“, 

,,Laisvalaikio organizavimo“, 

,,Pilietiškumo ugdymo“ 

 

Grundtvig Senjorų 

savanorystės 

projektas „The 

Endless Seniors’ 

Experience”  

Tarptautinis  30 ES  

55877,60 

Lt 

Senjorams suteikta galimybė 

sportuoti, mokytis nemokamai anglų 

kalbos, lankyti meninio ugdymo ir 

sveikos gyvensenos kursus. Plėtoti 

savanorystės veiklas Lietuvoje ir 

užsienyje. 

Grundtvig 

mokymosi 

partnerysčių 

projektas „Europos 

skaitytojų klubas – 

efektyvus 

etnokultūrinis bei 

socialinis migrantų 

integravimas į 

priimančią 

visuomenę ir 

Tarptautinis 70 ES 

8000 eurų 

Įkurtas Skaitytojų klubas. Remiantis 

Europos skaitytojų veikla parengti 

darbo su migrantais aplankai. 

Pasiekti rezultatai sudarė palankias 

sąlygas pasidalinti patirtimi, drauge 

išplėtoti naują požiūrį ir mokymo 

metodus, pritaikyti juos praktikoje, 

plėtoti ryšius tarp įvairių suaugusiųjų 

švietimo institucijų. 



bendriją“ 

„Ugdymo karjerai 

ir stebėsenos 

modelių sukūrimas 

ir plėtra bendrajame 

lavinime ir 

profesiniame 

mokyme“ 

Respublikinis 253 ES  Įsteigta karjeros koordinatoriaus 

0,35 etato. Projektu siekiama sukurti 

ir išplėtoti nuoseklią, vientisą, darnią 

karjeros paslaugų (profesinio 

orientavimo) sistemą bendrajame 

ugdyme ir profesiniame mokyme.  

 

Profesinio 

orientavimo 

projektą „Pažink 

darbo pasaulį ir 

investuok į save“ 

Respublikinis 55 6400 Lt 

ES 

Išleistas leidinys. Sudarytos 

galimybės mokiniams ,,pasimatuoti“ 

specialybes. Skatinta savanorystė. 

Projekto veiklos nukreipė jaunuolius 

į gebėjimą pasiruošti pokyčiams 

Alkoholio, tabako ir 

kitų psichotropinių 

medžiagų vartojimo 

prevencija 

Rajoninis  50 400 Lt Organizuoti užsiėmimai sveikos 

gyvensenos formavimo klausimais. 

Įsigyta futbolo žaidimų stalas. 

 

10. Kiti mokinių pasiekimai. Dalyvavimas olimpiadose, konkursuose, varžybose  
 

Rajoniniai Respublikiniai Tarptautiniai 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

10 mokinių 1. Modestas 

Skipskys 

Rokiškio 

rajono jėgos 

trikovėje 

iškovota II 

vieta 

2 - 6 mokiniai - 

 

11. Pavežamų mokinių skaičius/dalis (proc.) 

 

Mokinių, gyvenančių toliau 

kaip 3 km nuo mokyklos, 

skaičius 

Pavežamų mokinių skaičius 

(išvardinti kokiu transportu 

pavežami) 

Pavežamų mokinių dalis (proc.) 

nuo gyvenančių toliau kaip 3 

km nuo mokyklos 

58 14 mokinių UAB,, Buslita“ 

transportu 

44 mokiniai UAB ,, Rokiškio 

autobusų parkas“ 

100 

 

12. Mokyklos pastato būklės analizė 

  

Higienos pasas (yra/nėra) – yra.  

Energetinis auditas (atliktas/neatliktas) – atliktas. 

Techninis projektas (yra/nėra) – yra. 

 

13. Mokyklos finansavimo šaltiniai ir lėšos: 

 

Finansavimo šaltinis Skirta lėšų 

(Lt) 

Panaudota 

(Lt) 

Atlikti darbai 

 



Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa 

920247 920247 Darbo užmokestis 675170 Lt 

Sodra                    208977 Lt 

Vadovėliai                5100 Lt 

Paslaugos (mokinių pažintinė 

veikla)                       3500 Lt 

Kvalifikacija                965 Lt 

Mokymo priemonės (spintelės, 

vaizdo kameros, kanceliarinės 

prekės ir kt.)              26535 Lt                                                         

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa 

70095 70095 Darbo užmokestis 48723 Lt 

Sodra                     15853 Lt. 

Ryšiai                       1272 Lt. 

Ūkinės prekės           2899 Lt 

Paslaugos                  1347 Lt. 

2 proc. pajamų lėšos 1028 - - 

Specialiosios lėšos 18052 18052  Darbo užmokestis 7961 Lt 

Sodra                     2466 Lt 

Ūkinės prekės       1754 Lt 

Paslaugos              5871 Lt 

 

13. Mokyklos partnerystė, ryšiai  

 

Mokyklos socialiniai partneriai: VšĮ Rokiškio psichiatrijos ligoninė - organizuojame 

mokymus ligoninės pacientas, bendradarbiaujame vykdant socialinius projektus. 

 Rokiškio rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė tarnyba – bendradarbiaujame 

organizuojant mokytojų kvalifikacijos tobulinimą, tiriant mokinių poreikius.  

Rokiškio rajono savivaldybės sveikatos biuras – bendradarbiaujame organizuojant jaunimo 

ir suaugusiųjų sveikatinimo klausimais, vykdome bendrus projektus,  mokymus. 

 Rokiškio technologijos, verslo ir žemės ūkio mokykla- bendradarbiaujame mokinių 

karjeros ugdymo klausimais, konsultavome vidurinio ugdymo programos akreditacijos klausimais.  

Rokiškio krašto muziejus – muziejaus erdves naudojame užsiėmimų organizavimui, naudojamės jų 

edukacinėmis programomis.  

Šilutės jaunimo ir suaugusiųjų mokymo centras, Vilniaus ,,Varpo” suaugusiųjų vidurinė 

mokykla, Vilniaus suaugusiųjų mokymo centras, Panevėžio suaugusiųjų mokymo centras, 

Panevėžio suaugusiųjų vidurinė mokykla, Kupiškio pagalbos mokiniui ir mokytojui centras,  

Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija – tikslas bendra veikla tobulinant suaugusiųjų švietimą. 

Biržų jaunimo mokykla, Tytuvėnų jaunimo mokykla - dalijamės jaunimo ugdymo 

patirtimi. 

VšĮ Rokiškio jaunimo centras – jaunimo užimtumo gerinimo srityje. 

Panevėžio kolegija ir Panevėžio kolegijos Rokiškio filialas - karjeros ugdymo srityje, 

bendri seminarai, kursai ir kt. patirtis. 

 

Tarptautiniai ryšiai:  

- ALFA reabilitacijos centras Londone,  

- Iskenderun pradinė mokykla (Turkija),  

- Ludzos viešoji biblioteka (Latvija),   

- Ternopilska fondas (Lenkija),  

- Pronexus asociacija (Italija).  

 

14. Kokia patirtimi mokykla galėtų dalytis su kitomis mokyklomis 

 



Esame stiprūs karjeros kompetencijų ugdymo srityje. Galime teikti konsultacijas, 

organizuoti seminarus ugdymo karjerai temomis. Apibendrindami savo gerąją patirtį išleidome 

knygelę ,,Karjeros kompetencijų ugdymas Rokiškio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centre.“ 

Manome, kad šis leidinys bus naudingas ir kitų mokyklų karjeros koordinatoriams. 

Kiekvieni metai vykdome po kelis tarptautinius projektus. Galime pasidalyti projektų 

rengimo ir įgyvendinimo patirtimi. 

Galime teikti ir teikiame konsultacijas suaugusiųjų ugdymo plano įgyvendinimo, 

neformalaus švietimo klausimais.  

 

15. Mokyklos problemos, reikalinga pagalba, kitos pastabos 

 

Mokyklai trūksta patalpų jaunimo ikiprofesiniam ugdymui, mokinių socialiniams 

įgūdžiams tobulinti. 

 Labai reikia jaunimo ugdymo skyriuje antro specialiojo pedagogo. Reikėtų, kad 

psichologas dirbtų pilnu etatų. Tačiau to negalime sau leisti, nes valdymo išlaidos viršys numatytą 

sumą. Kadangi jaunimo mokyklų koncepcijoje numatyta, kad šiose mokyklose turėtų dirbti daugiau 

pagalbos mokiniui specialistų, nuostatos, kad valdymui būtų skiriama 18 proc. lėšų reikėtų 

netaikyti. 

 Norėtume, kad dažniau mokykloje lankytųsi policijos darbuotojai.  

Siūlytume Vaikų teisių apsaugos tarnybai imtis griežtesnių priemonių tėvams, kurie 

neužtikrina mokinių lankomumo. Ilgo mūsų stebėjimo ir įvairių tyrimų metu susiformavo nuomonė, 

kad vaikus iš šeimų, kurios neturi socialinių įgūdžių, neužtikrina vaikams normalių gyvenimo 

sąlygų, reikia kaip galima anksčiau paimti iš šeimos ir suteikti jiems kitokią globą. 

 

 

Direktorė                                                                                        Vilija Ališauskienė 

 

_________________ 

 

 


